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PART 4.-1885.

A. CATA^LOQUE
OF

OLD AND NE^HT
,BOOKS

INCLUOINQ

MANY CURIOUS AND RARE WORKS

RELATING TO AMERICA, CA^IADA, Eto.

A// in good order, unless where otherwise noted, for sale at the prices

affixed by

V7"iLLi.A.DVi: croHiisrsTonsr,

DEALER IN OI.D AWD NEW BOOK§,

312 YOISTQE STREET, TORONTO.

J

These Catalogues of a portion of the Stock will be issued frequently, and fortvarded free to

any address. The prices do not include Exp) ess or Postal charges. Orders for

any obtainable book promptly filled. Libraries bought.

Plotaresque Canada, oor country as it was and aa it is, portrayed by the best
writers and artists. Edited by Principal Grant. This fine illustrated work is com-
plete in tlurfcywHX j^Mrta, 4to, and published at 60c. per part. Price, |12.60.

Twwito, 1882.
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other pictureBQue features of our country. Fine llustrat on« T'-flr^ '^ !i u

* New York, 1872.

^nTSZr%l^e£^^^ >fP''-^.^ *^ ™°»* ?™'"«"* P'*^^''""^ ««holar8explorers, buperbly illustrated with ori^^inal ^engravings on steel and wood.
New York, 1880.

Complete in forty parts. 4to. (cost $24.00). Price $12.^5?

I _

™fnT?oit1f ^''*r f ?"g'«t»d, illustrated ;ith a.out two thousand en-

Prkel? 50?^ ^"'^ ""'^ P""^*'- ^'"^'^ ^*°- («««* over820.(K))
London, N.D.

This set ih in fine order for binding. ' ' "

frofnTa'S"bvT'& %tZt ^n'
'''^?^''' illustrations of transatlantic nature

P Willfs On« f..l;;ir;, ^'^^^^f
"• descriptions and valuable historical matter by N

rocc^ 19 00
'^ '"^ *"^'"*^

^ii"
engravings on steel. 2 vols. 4to. hal?^:

First edition, London, 1840.

X'

P„fT.K**'"'
*'^^^"g"''J» Pilo*. describing the West India navigation from Hudson'sBay to the river Amazon, showing the courses distances Pbhint «!^^ a •

^"°/°"s

Charlestown River, Cariboo Islahds, with numerous other large charts of th«W«»fIndia Wands, etc etc., also woodcut illustrations of the Mrrivers rocks etcLarge thick folio, leather, price, $15.00. ' t ' l^^!,^^2-
^his copy belonged to H. R. H. the Duke of Cumberland, from writings on thTfef.^^^'

Charlevoix (P. De.), Histoire et description generale de laNouvella Fran.<. o„Le Journal Historique d'un Voyage fait par ordre du roiTn« r A milL « ' T^''
trionale de Jesus Maps and plltfs. 3 v'ols.^Tt'o! Sf,"$27 50 L^ion^Tr^This 18 a fine, clean and perfect set of this raie historical work.

''°°'*°°' "^-
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William Johnston, 312 Yonge Street, Toronto. 3

y<i

1. mackon; <o (Alexander), Voyage
from Montreal ^ i the River St. Lawrence
through the continent of North America
to the froaen and Pacific Oceana, in the
years 178!) and 1793, with a preiiniinary
account of the rise, progress and present
state of the fur trade of that country.
Portrait and maps, uncut copy, boards,
4to.,87.00. London, 1801.

2. mackcnxic'iii Voyages. Another
copy, same ed. as above. Maps but lacks
portrait, half bound, $5.50. London, 1801

3. JHackoilzic'M Voyages. Anotlier
copy. First American edition, illustrated
with a map. Sheep, 8vo., $2.50.

New York, 1802.
4. Life and Times of Win. Lyon Mac-!

kenzie, with an account of the Canadiiin
rebellion of 1837, etc. By Charles Lind-
sey. Portraits of Mackenzie and Sir F. B,
Head. 2 vols., in one, Cloth, 8vo., $3.50.

Toronto, ]8(>2.
5. Sketches of Canada and the United

States. By Wm. Lyon Mackenzie. Half-
oalf, 8vo., $2.50. London, 1833.

6. The Seventh Report from tlie se-
lect committee of the House of Assembly
of Upper Canada on grievances. Cloth,
Svo., $4.50. Toronto, 1835.

7. Report from the select committee
on the civil government of Canada. Half
bound, 8vo., $3.50. Quebec, 1^29.

8. Head (Sir F. B.) A narrative of
the rebellion in Canada with appendix on
the Aborigines of North America, etc.
Cloth, Svo., $4.50. London, 1839.

9. Head's Narrative, another copy.
Half bound, 4to., $4.50. Toronto, 1839.

10. Appendix A. and B. to report on
the affairs f)f British North America, from
the Earl of Durham. Half bound, 4to.,
$3.50. London, 1839.

11. Journal of the Legislative Council
of Upper Canada, second session of the
twelfth Provincial Pai-liament. Boards,
folio, 2.50. Toronto, 1836.

12. Journal of the Legislative Council
of Upper Canada, first session of the thir-
teenth Provincial Parliament. Boards
folio, $2.50. Toronto, 1837.

13. Smith (W. H.) Canada, Past,
Present and Future, being an Historical,
Geographical, Geological and Statistical
account of Canada West, containing ten
county maps and one general map of the
Province, etc. 2 vols., Cloth, 8vo., $3.50.

Toronto, no date.
14. Bradford (A. W.) American an-!

tiquities and researches into the origin and
-..K.*,jij .,1 «.i.,, t,^.i ic,,^^., rittii iiiurt/ucu, o\ o.

,

$3.00. New York, 1841.
15. Catlin's Letters and Notes on the

manners, customs and conditions of the
North American Indians, written during
eight years travel among the wildest tribes
of Indians in North America, in two vols.,

with four hundred illustrations. Cloth,
8vo., $7.00. m New York, 1844.

16. Coiden (Hon. Cadwallader.) His-
tory of the five Indian nations dependent
on the Province of New York and tho bar-
rier between the English and French in
that part of the world. Folding map ..f tho
country of tho five nations, 8vo., fino copy
in the original brown calf, $8.00. London,
1 750. Comprises the Mohawks, Oneydoes,
Unondagas, Cayugas, and Sennecas, with
particular accounts of their religion, man-
ners, customs and laws, their several
battles, treaties with tho Europeans, wars
with other Indians, and accounts of several
other Indian nations of North America,
their numbers, strength, etc.

17. €olden (Hon. Cadwallader), His-
tory of the five Indian nations, etc.

Another copy in 2 vols., calf, 12ino., 6.00.

London, 1755.
18. Canada : Why we live in it, and

why we like it, by Mrs. Copleston. Cloth,
12mo., 60c. London, 1861.

19. A Trip through the Lakes of North
America, embracing a full description of
the St. Lawrence river, with all tho princi-
pal places on its banks from its source to
its mouth, with maps and embellishments.
By J. Disturnell. Cloth, post 8vo., 1.25.

New York, 1857.
20. Pamphlets, a Collection of Pam-

phlets bound in one volume, comprising a
Eulogy on Lafayette, by John Quincy
Adams, 1835 ; Report of the divorce case
of Wallace m. Wallace, 1834 ; Trial of
Slappey for stealing a packet of money from
the Providence Steamboat, 1833 ; Trial for
seduction in the Superior C nirt of N.Y.,
1833 ; the Magdalen report burlesqued, and
various other pamphlets and trials. All in
1 vol. Cloth, 8vo., 2.00. New York.

21. Tiio case of the Seneca Indians in
the State of New York, illustrated by fact?
Cloth, 8vo., 1.50. Philadelphia, 184o

22. Godiey (John Robert). Letters
from America, one of the most fascinating
and readable books on Canada and United
States ever published ; the writer gives a
graphic account of Quebec, Montreal,
Toronto, etc. ; causes of the rebellion in
Canada, Clergy reserves, Talbot Settle-
ment, etc. 2 vols.. Cloth, 8vo., 3.00.

London, J844.
23. Head's Forest Scenes and incidents

in the Wilds of North America, being a
diary of a winter's route from HsiUfax to
the Canadas. Map, Boards, 8vo., 2.50.

London, 1838.
24. Life of Colonel Talbot and the

Talbot Settlement, its rise and progress,
with sketches of the public characters and
career of some of the most conspicuous
men in Upper Canada. By Edward Er-
matinger. Cloth, post Svo., 1.75.

St, Thomas, 1859,
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25. Hargrave (1^3.). Red Rivor.
(pp. BOO). Cloth, Svo^.OO.

Montreal, 1871.
20. Stcvennoii (David). Sketch of

Civil Engiiieorinf,' of North America, com-
prising roniarka on the harbours, naviga-
tion, canals, railways, bridges, and other
works in the country, illustrated with
maps, folding plans, etc. Cloth, 8vo., 2.00.

^_ London, 1838
27. A CiiliiiipHe at the United States

with the Canadiis, comprising their rivers
Jakes and falls. By Edward Pa ten. Illus-
trated. Pictures of Montreal New York,
etc. Cloth, 8vo., 1.50. London, 1853.

28. Political and Military Episodes in
the latter half of the Eighteenth Century,
derived from the life and correspondence
of *he Right Hon, John Burgoyne. By E.
B. De Fonblanque. Portrait of Burgoyne,
illustrations and maps. Uncut copy (np'
500), Cloth, Bvo., 2.50. London, IsVo!

29. James (William). Naval occur-
ences of the late war between Great Britain
and the United States of America, pre-
ceded by an examination of the American
account of their naval actions fought pre-
vious to that period. Illustrated. Boards
8vo., 2.75. London, 1817.'

30. Events of a Military Life, being
recollections after service in the Peninsular
war, the East Indies, Canada, and else-
where. The writer gives an account of the
Rebellion in Canada, etc, 2 vols, in one,
gilt top, half morocco, uncut, 3.50.

London, 1843.
31. BTorth Georgia Gazetta (The), and

Winter Chronicle. (Published in the
Arctic regions during the search for a north-
west passage, 1819.) Boards, 4to., 1.60.

„„ __ _ London, 1821.
32. ^ Journey through the United

States and part of Canada. By Rev. R.
Everest, Uncut copy, Cloth, 8vo., 1.25.

London, 1855.
o6. The American Orator. By Increase

Cooke. Portrait of Washington, (pp. 408)
sheep 12 mo., 60c. New Haven, 1818.

34. An Authentic narrative of a voy-
age performed by Capt. Cook and Capt.
Clarke in His Majesty's ships Besolntion
and Discovery during the years 1776-77-
78-79 and 1780 in search of a north-west
passage between the continents of Asia and
America, including a faithful account of
their discoveries and the death of Capt
Cook, By W.Ellis. Profusely illustrated,
2 vols., sheep, 8vo., 3.00, London, 1782.

36. An§on*s Voyages round the World
Charts, (pp. 530), sheep, 8vo., 1,75,

London, 1769.
30. A View of the Soil and Climate of

the United States of America with remarks
upon Florida, on the French colonies, on
the Mississippi and Ohio, and in Canada,

By F.Volney. Folding maps and plates,
half bound, 8vo., 2. BO. Philadelphia, 1804.

37. C'linrlevolx. The History of Para-
guay, containing amongst many other new,
curious and interesting particulars of that
country, a full and authentic account of
the establishments formed there by the
Jesuits from among the savage natives in
the very centre of barbarism. By tlie
celebrated Charlevoix. Translated from
the French, 2 vols., sheep, 8vo., 4.00.

QQ r.,. .
London, 1769.

M. I lie American Gazetteer, giving a
full account of the civil divisions, rivers,
harbours, Indian tribes, etc., of the Ameri-
can continent, also of the West Indies and
otlier appendant Islands with a particular
description of Louisiana. By Jedediah
Morse. Map, sheep, thick, 8vo., 1.00.

Boston, 1810.
39. The Cruise of the steam yacht,

North Star. A narrative of the excursion
of Mr. Vanderbilt's party to England,
Russia, France, etc. By Rev. J ()
Choules, D.D., portrait of Vanderbilt!
Cloth, 8vo., 1.25, Boston, 1854.

40. Life of Sir William Logan, By B
J. Harrington, B. A,, steel portrait and

.nd o„ the .boriginal trib» of AMe=Ud &" ITk, Mo„S„Tnd«'S';

woodcuts (good as new). Cloth, 8vo., 1.50.

., ^ „. Montreal, 1883.
41. Coflln'8 War of 1812. A Cana-

dian Chronicle. Cloth, 8vo., 2.00.

.„ ., Montreal, 1804.
4iJ. Homes of American Authors, com-

prising anecdotical, personal and descrip-
tive sketches. By various writers. Illus-
trated with fine views of their residence*
from original drawings, and facsimiles of
their manuscripts. Cloth, gilt. Royal 8vd.»
2-50. New York, 1854.

43, The Open Polar Sea, a narrative of
a voyage of dLscovciry towards the North
Pole in the Schooner United States. By
Dr. J, J. Hayes. Portrait, charts and
illustrations (pp. 454), good as new. Cloth,
S'^o., 2.00. New York, 1867.

44. The eventful voyage of H,M, dis-
covery ship Resolute to the Arctic regionsm search of Sir John Franklin and the
missing crews of H, M, discovery ships
Erebus and Terror, to which is added an
account of her being fallen in with by an
American whaler after her abandonment in
Barrow Straits, By Geo. F, McDougall.
Illustrated with chart and fine coloured
plates. Cloth, 8vo, (pp. 530), 2.50.

.^ r-,.- ^ London, 1857.
45. The Prairie Traveller, a hand-

book for overland expeditions, with maps,
illustrationb and itineraries of the orinoipal
routes between the Mississippi and th»
Pacific. By R. B, Marey. Published by
authority of the War department. Cloth,
12mo. (pp. 340), 1.00, New York, 1869,

46, Journal of an exploring tour be-
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P«'f"""«d|l794. By M. Labillardiore. Illustrated

LcrinfZ ?h
''*"'*?' """^"'"'«.."?;''^ ^"^^y-"'^ P'-^t^". translated from thedescription of the geography, ^oology, cli- French. 2 vols., calf, 8vo., a 50.mate and productions, and the number, '

'
l' ,„, „„ 180(.

P T^ A i^'*"-'?" *«r£"<"'.y.
I!y ll«v. H. litical Description of the Colony of NawParker. A.M. (pp.371) Cloth post 8vo.,!South Wales and its DeXdont Seftlu

X7 Ti.« vv-w f , J'h"°;^ 1838-iment8iu Van Diemen's Land, etc. By W.

iJJ'cZf T^">'"88
of John Mar8hall,!c. Wentworth. Illustrated, (pp. 580)late Chief Justice of the United States, sheep, 8 vo., 1.50 London 1H"(

Ktvdto^ Constitution, (pp. 728)1 62^'A Voyage Round thtwor'!.'!.'':':Cloth, royal 8vo., fane copy, 2 i.O. |fornied during the years, 1790, 1791 and

48 T..<.kon>« T -f p rn?°'*"°',iP-|i^^^- By Etienne Marchand. Translated
m,*", .

*'*^* ^^^^ ^^ Thomas Jeffer-'from the French 2 vols calf thick Hv„aon Third President of the United States, 2 50.
'

'

London 'ihV. I

'

with parts of his correspondence never be- 63. IMobruska, its Advantages' Re-
*?.'^P"]'i'*'^'^'^'.''"^^."°*'«''«"f his Oi^nions sources and Drawbacks. By Kin A.on questions of civil government, national
policy and constitutional law. Portrait.
2 vols., 8vo., 3.00. London, 1837.

49. Oult (John). The Member. First
edition, clean, uncut copy. Boards, post
8vo 1.26. London, 1832.

50. Oult (John). Lawrie Todd ; or the
settlers in the woods. First edition, 3
vols. Boards, 8vo., 2.50. London, 1830.

ol. Oalt (John). The Autobiography
of. In 2 vols., first edition, uncut copy.
Boards, 8vo., in good order for binding,
portrait, 4.00. London, 1833.

52. The Political Fugitive. By John
Butler, dedicated to George Washington.
Sheep, (pp. 116), post, 8vo., 60c.

New York, 1794.
53. The Revolution of .Vmerica. By the

Abbe Raynal. Sheep, 12mo., 1.25.

r. w . ,
London, 1781.

54. IPVlng( Washington). The life and
voyage of Christopher Columbus. Por-
traits binding broken. Boards, (pp. 357)
12mo., 50c. London, 1830

55. Carruther§ (J.) Retrospect of
thirty-six years' residence in Canada West
Cloth (pp. 253), post 8vo., 1.25.

^^ „ Hamilton, 1861.
56. iWoticeg of Sullivan's Campaign, or

the Revolutionary Warfare in Western
New York. Cloth, 16mo., (pp. 191), 1.50.

Rochester, 1842.
57. How we are Governed or the

Curley. Illustrated. Cloth, (pp. 423).
^vo-, 2.00. London, 1875.

64. The British Dominions in North
.Vmerica or a topographical and statistical
-lescription of the provinces of Lower and
Upper Canada, New Brunswick, Nova
Scotia, Newfoundland, Cape Breton, etc.
By Joseph Bouchette. Illustrated with
views, plans of towns, harbours, etc. Por-
trait, 2 vols. Half calf, 4to,, 7.50.

London, 1831.
60. Leaves from the Backwoods, (pp.

174). Cloth, post, 8vo , 1.00.

Montreal, 1861.
G6. The Fortunes of a Colonist in Can-

ada. By Philip Ruysdale. Illustrated
Cloth, 8vo., 1.25. London, 1854

67. Hallburtoii. The Bubbles of
Canada. Boards, 8vo., 1.75.

London, 1839.
68. Voyages of the Northmen to

America. The publication of the Prince
Society. Printed on thick, hand-made
paper, uncut leaves, in paper as issued,
4to. (pp. 162), 6.50. Boston, 1877.

69. Bicw England's Vindication. By
H. Gardiner, with Notes by C. E. Banks,
M. D. London, 1660. This copy was prin-
ted for tV'^ Gorges Socioty, on line hand-
made p.; > -, 4fco., uncut leaves, only 160
copies p, blished

; 2.50. Portland, 1884.
70. Schooleraft (Henry R.). Notes

on the Iroquoiff, or contributions to the

k

y
Crown H,« «4a«of^ „^ J +1, 13 T t, .

"
.

^^oquois, or contributions to theCrown, the Senate and the Bench. By A.istatiskics, aboriginal history, antiquitiesFonblanque. Cloth (pp. 216), 12 mo., 60c jand general ethnology of ^VesS New
58 V«vn,,o« ^» TIT ,

^o"<ion'. 1838. York. Paper cover Royal, (pp. 285), 8 vo.,

nu : iT
*^®*'* ,?® ^^- ^^ Marquis de|1.26. New York 1846Chastellux dans I'Amerique Septentrion- 71. Travels in North America in tli«

fn^i ates son '

^'"' "^'"'p
''"^^'i^-

""'1 8vo., half Morocco. Also 1 vol
• y T^Kvet through t.JTw'litjl'i/TA"^?:!'?-!-'^"™

sketches made with

voT, old bludin? '^"-l^^- ^^-'^'^''i'v.^^
^«*-^'^«. 4to, the 4 vols, fr.r 7.50.

Sheep, 8vo., 3.50.

„ , ..,
New I'ork, 1809.

60. Voyage in search of La Perouse,
performed by order of the Constituent
Assembly, during the year 1791-92-93 and

^ Edinburgh, 1829.
<2, Sketches accompanying Annual

Report of United States Coast Survey.
Cloth, 4to., 1.50. Washington, 1851.
73 Lower Canada : Copy of the Miii-
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74. V«»,ng«,« of Dan.piHf, Clinporton,
Drake, etc. I'ortruits. In 1 vol., half-
bound 8vo., 1.25. <.l.««o«r, 180.).

Z*;.^ TT
<'r"«""l Narrative of Travels in

the United istates and Canada in 1820 with
remarks on the present state of the Ameri-
can Navy. By Lieut. De Hoos. {Na.iti-
tiilly illustrated with pictures of Montreal.New York, Ni..gara, Halifax, and many
odiers. Fine copy, half calf, 8vo.,;}()0.

^,. . _ London, 182!».
<t) A Journal of a Voyage of dis-

covery to the Arctic Regions in H. M
TJ.,^"''' .""'^ ^''>''' '" the vears 1811)

and 1820 By A. Fisher. Maps, Boards,

^;' \^2: .
London, 1821.

77. rue Book cf the Navy, comprising
a general History ,.f the American Marine
and particular accounts of all the most
celebrated Naval Battles from the Declar-
ation ()f Independence to the present timeBy J. Frost. Illustrated. Half Moroccoi

7«' ;5 •
. , ,

New York, 1843.
78 Memoir of the life and character

of the Hon. Edmund Burke, with sneci
mens of his poetry and letters. By James
Prior. Portrait, (pp. 594), Cloth, 8vo.,

i,; ^. . ,
London, 1830.

7i». Charters of the Old English Colo-
nies in America, with an introduction and
notes. By S.Lucas. Boards, 8 vo., 2.00.

Q,. „ .
London, 1850.

80. HowiHoii (John). Sketches of
Uppt-r Canada and some recollections of
the United States. Boards, 8vo., 2.00.

a, T„ .
Edinburgh, 1822.

«I. ]\[ote8 on public subjects made
during a tour in the United States and in
Canada. By H. S. Tremenherre. (pp. 320)

«9^VrV'-' \>^^- London:]8r>2.^
82. riie Reign of Rosas. . or South

American sketches. By E. C. Fernan
(pp. 372), Cloth, 8 vo., 1.25.

Qo rm .
London, 1877.

8,<. Travels to the Westward of the
Alleghany Mountains in the States of
Ohio Kentucky, and Tennessee and return
to Charlestown through the Upper Caro-
linas. By F. A. Michaux. Map, Boards,

8d iTf . -,
London, 1805.

84. L,ire of Joseph Brant, Thayen-
danegea, including the border wars of the
American Revolution and sketches of the
Indian campaign of Generals Harmer, St.
Clair and Wayne. By W. L. Sione, Por-
traits of Brant. 2 vols. Cloth. 8vo., 6.50

Q- „ . . . ^«w York. 183s,
8o Biickiiiirliain's America, Histori

cal, Statistical and Descriptive. 3 vols
Buckingham's Eastern and Western States
3 vols. Also his Slave States of America
^ vols. All in good order. Cloth, 8vo

«». ny Diary in Mexico in 1807, in.
clu.ling the last days of the Empoior Max-
innlian, with leaves from the diary of the
I rincess Halm Salni. In 2 vols. Cloth.

8< all»ol(Kdward A.). Five years
residence in the Canadas including a tour
through the United States in 1823 By EA lalbotof the Talbot Settlement, Um.er

ir.'."inn> u
""''";• '" """ "'^'f «»»f.

1PI>.

«« Si.^7"
^"**• London, 1824.

«». Milliter Studies and Summer Ram-
bles in Canada. By Mrs. Jamieson. 2
vols Cloth, 8vo., :iOO. New York, J 830.

8!». MeiiiorialN of the ^Professional
Lite and lin.es of Sir William Penn, Ad-
iniral of the Navy, from 1644 to 1070. Bv
Granville Pu.in. 2 vols., portrait. Cloth.

o';;
'^^-

.
London, 1833.

00. . cckett's Guide Book of the At-
lantic and St. Lawrence, including a full
descri,.tion of all the interesting features of
the White Mountains, etc. Illustrated.
Cloth, post, 8vo. , 5()c. Portland , 1853.

Jl. The Girard College and its Found-
or, containing the biography of Mr. Girard.
history of the institution, the will of Mr
Girard, etc By W. H. Arey. Cloth]

P°«i' ^'i.' 1^°^ I'»'iladelphia, 1857.

, 1^ V*" ^^ Cristof.no Colombo descritta
da Fordinando Suo Figlio e tradotta da
Alfonso Ulloa. Nuovo ediziona diligente-
iiiente riveduta e corretta, (pp. 370) nor-
trait. Cloth, 8vo., 1.50. London, iK.

93. Journal of a Residence and Travelsm Columbia in 1823 and 1824. By Capt
Cochrane. Uncut copy, binding broken."

na'«"^''''^'
^•^^- London, 1825.

99. Peru in the Guano Age. By A
J. DufHeld. Boards, post, 8vo. , 75c.

nr • . .
London, 1877.

9o. AnierieaniAHis. The English of
the new wovld, By M. S. De Vere Cloth,
^PP;/^i)' ^^o-' 1-75. London, 1872.

!)G. Obseri'atiouH on Professions, Lit-
erature Manners, and Emigration in the
United States and Canada made during a
residence there in 1832. By Rev. Isaac
Fidler, missionary, of Thornhill, on Yonge
Street, near York, Upper Canada. Cloth,
P«^*.' «JOm 1.50. New York, 1833.
pt. History of North America, con-

taining an exact account of their first
settlements, etc., with the present state of
the difleront colonies, map. Sheep, 12mo.,

Vq rm^u T London, 1776.
.'8. liie Rambler in North America.By Latrobe. 2 vols. Cloth, 8vo., 2.00

.u 4 ^.^arratlveof the Campaigns of
the British Army at Washington and NewU-eansm the years 1814 and 1815, with
some accounts of the countries visited.

^"'JTj^'
8vo., 2.00. London, 1826.

100. ATarrativc of a Visit to Brazil,

y
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S;.!;r7;;2;"Vy\\'rS\^^^^^^^^^^^^
TnM,...„„. of De-coo.dah and

and coloured iUu.frat «n« HU a f
^;'"'|^"^"i!"^"''" ilesoarchos. Comprising ex-

1.50.
"«™ti«n«. li>

j-^ ,
8vo. pior^t.ons, surveys and excavations of the

101. J«„riiHl of a Vovaie to >.,r« ;rfTi
*"'"'

"'V\ "',3;i*'""""
«'*'•*'>''" «•«"'»"'•

Passage across tho Jordiira of the A^delvidLnr.T'.'f
^

ir"^'"" "\ '^"""T'^.
'^"'^ *''"

inthowinterof 1827norforn.Hlonfl Sr,., 1 " f.""""* P"!'"'"*'"" '""re

tho snow and a J<.urney Ic the Pam L^^^^
*^ p"

,

"'*' «""'«''* Aborigines.

By Lieut. C. Brand IlirtrVZ Xlf'^^ V "" '"^«°«"- Illustrated withJ. V. iiranu. illustrated. Half seventy engravings. Cloth, 8 vo., 2.50.
"""^llJ-^i, I., urn.

I^ondon, r828:
102. The Flush Times of Alabama and

Micsissipp,. By Joseph G. Baldwin.
Clr 1, (pp. 330), 8vo., 1.60.

1AO » ^ ^«w York, 1853.

.u ?r
.?""•'••*»" (George). History of

the United btates from the discovery of tho
American continent. 10 vols. (Jloth, 8vo
mV. . ^

,
Boston, 1S74.'

I his IS a line clean set of this valuable
work and is otlered at a very low price

104. Lir« in Utah or the Mysteries* and
Crimes of Mormouism, bei«g an exposure
of the secret rites and coromonios of ihe
latter-day saints with a full and authenti •

history of polygamy and the Mormon sect
from Its origin to the present time. By J
H. Beadle. Illustrated. Cloth, (pp.415);

?n-^-S-. A .

Toronto, 1872.'
lOo. The American Conflict. A history

of the great rebellion in the United States
of America 1860-06. By Horace Greeley.
Illustrated by portraits on steel, maps
diagrams of battle-fields, etc. 2 vols
Sheep, (648-782), royal, 8vo., 3.50.

in., r.,. ^ Hartford, 18G(i.
106. The F(,otpnnts of Time and a

,,„ , London, 1853.
112. JoiirilHl of a West India Pro-

prietor, kept during a residence in the
island of Jamaica. By M. G. Lewis. Half
calf 8vo 1.25. London, 1834.

113. A CJiroiilcIo of the Conquest ot
Granada. By Washington Irving. 2 vols.,
hue set. Half calf, 8vo. , 2. 76.

,,. _ Lon ' Ml, 1820.
114. LettcrN on Paraguay, comprising

an account of a four years residence in that
repnbhc, under tho government of the
Dictator Francia. By J. P. and W P
Robertson. 2 vols. Cloth, 8vo., 2.50.

,, _ London, 1838.
115. Fraiicla'H Reign of Terror, being

the continuation of Letters on Paraguay
»y J. P. and W. P. Robertson. Cloth!
8vo 1.00. London, 1830.

116. Land of the Slave and the Free •

or Cuba, the United States and Canada.
By Hon. H. A. Murray. Illustrated. 2
vo 8 Cloth, 8vo., 1.50. London. 1855.

117. AgriciilturulTourinthe United
atates and Upper Canada. Byn 1

-- - j-i-— —•»..«. ±jf Captain
Barclay. Cloth, 8vo., 1.00. London, 1842.

States m chronolo,c;ical order, etc. By
Charles Bancroft. Good as new. Sheeo
(pp. 700), 8vo., 2.00. Burlington, 1875.'

10,. Warbiirton'H (E.), History of
the Conquest of Canada, with fine portraits
of Jacques Cartier and General Wolfe 2
vols. Cloth, 8vo., first edition, 4.50.

London, 1849

Oregon and of the habits aiai nmnners of
the native Indian Tribes, with a n.ap of
the territory. Illustrated. Cloth, post.

?;'o^-™ London, 1840.

» Ir/.
J^'*"****© or the Conijuest of Peru.

By Elizabeth Holme. Sheep, post, 8vo.,

'"?on r-,.
London, 1810.'

120. ThoiightN Concerning the PresentS^SiSSSpS-SSSy.
traces great results to their causes with
singular dexterity."—^^a*.

108. Aiiotlicr set of Warburton's Con-
quest of Canada. Binding broken and
slightly soiled. 2 vols. "' '

'

121. A Handbook of the History of
the United States. By Hugo Reid. Cloth.
12 mo., 60c London, 1862.

Clo"tl, «rn o-o"-^ «. . f .*-«"«"»! View of the Uai.-i

LondonSJn I
-'^^'^'""''^^^^ ""'^^ '"' appendix, con-

^100. Observations on S'Slan^ai cS'lflTor'""' *i'' ?^-
S"

Position and Credit of such of the States of I 123 P^ki't- f. t ^""''r'
^^^^•

the North American Union as hav^lon lonS f^1"^ffl.f^"'?..*,:^^?^,
^'""-^

tracccd puwic debts, etc. Bv A 'IV^tf^^ ^i, ll 7:,:>,::,rV.: ' ,. '•• «"" -^li^'-ii'-o mtracccd puiiiic debts, etc. By A. Trotter,
Cloth, (pp. 458), 8vo., 1.50. London, 1839
110 Central Route t> the Pacific

from the Valley of the Mississippi to Cal-
^ornia. Journal of the Expedition in 1853By Gwinn Harris Heap. Coloured illustra-
tions. Clcin, 8vo., 1.60. London, 1854.

the years 1820-21-22. By Capt. Basil Hall.
2 vols. Calf, gilt, 8vo., 1.50.

,„. ,„, ^ London, 1825.
1^4. riie Confederation of the British

iNorth American Provinces, their past his-

\^^y. f'^^
future prospects, including also

tJntish Columbia and Hudson's Bay Terri-
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tory, with a map.
Cloth, 8vo., 2.00.

125. Vita Di Amerigo Vespucci Da
Bandma. Firenza 1746 Viaggi D'Amerigo
Vespucci Da Canovai, Firenza 1817. The
two in one volume, Half calf, 8vo., 2.50
Portraits and illustrations.

126. Uncle Sam and His Country ; or
Sketches of America in 1864-65-50, By
Alfred Pairpoint. Cloth, 8vo., 1.00.

10T »T
London, 1857.

i 7.,.
***"* America, it's Agriculture

the

1<i7 Ti.-a, Tt ^ ^ .
London, 1864.

167. The Life of Benjamin Franklinincuding a sketch of the rise a^ZSof the War of Independence, with the his-

Srat^'rt'''"'/"^ «*^- -'i'i"g-
Portrait. Boards, (pp. 407), post, 8vo.,

ClimaterconIainIni;L"ervIt\'onr;;^ea!tis^^^^^^^^^
agriculture an

d^ climate of Canada, injhe Free a^^^^^^

James Renwick, LL. D. Portrait. Cloth^

^^iJ i;.
"''•' ^^'=- N««^ York, 1846

140. Women m America, being an ex-amina ion into the moral and intellectual

Mrs. A. J. Gr«»^es. Cloth, 12 mo., 50c.

1^1 M^. T,
New York, 1843.

141. Fl%-c Pamphlets on the ArctSRegions. Bound in one volume. Cloth^

the United Slates and the Island of Cuba
j well. Boards "l2mn 4n„B,R„.eHK„.s„. M.p. Cjo., (p, 3»,, . ^^. ^-J^-^^

128. A Tribute from Canada.' The
battles of the Crimea with other poems on
the most touching and interesting incidents
of the campaign. By Mrs. A. Hay ward.
Morocco, gilt, 8vo., 1.00, Port Hope, 1856.

129. Conservative Science of ISa-
tions, being the first complete narrative of
toomerville's dUigent life. By Alexander ...„,„„„
feomerville, one who has whistled at thelSvo, GOc , ., v-
P^^oA Cloth, 8vo., 1.50. Montreal, 1860. U2 A Tonrut^ r.f t .

London, 1850,
130. THe Naval Chronicle 1812 A stitutiontl ?^!J^ ^j '^®*=*"'"^' °" *J^« Con-

great deal of information in this volumelffes deliver^ '""n '^^ *^" ^""^'^
relative to the war between England andlcSwe New vi!.'"'""^"^^

"^ Columbia
the United States, viz.: General Brock'8!LL.Tcbth 12mo fio%^V^-, ?"«'"•
war proclamation to the people of Upperl 143 An Acco,?n;:.??i '

^®«^ York, 1846.
Canada correspondence between the G5v-!ments'in JmerTcr R 'S'^^T^""^^eriorof the State of Delaware and Com- Mans 2 vnl« <^.^ Edmund Burke,
modore Beresford regarding the bomS-l ^ '^''^- ^heep, 8vo., 2.60.

;-ientof Lewiston, etc., etc. Lacks title! 144 TIio -Nrnrfi, a •

London? 1770.
page. Half bound, 8vo.. 2.00. London, 1812 'indbn GaLttlr^.T^*!" ?""* *^« ^^«*

131. Illustrated Atlas of the Domi.ti Jheep^ 12mo ToO "'*'''t'^
"^'^

"^Taion of Canada, containing authentic and! 145. An Account nf .^, T^""!"' F^^complete maps of all the Provinces, the
! Voyage in FntSnd Bv V^n ?t ^''l^^North- West lerritories and the Island ofTh« filf „ i ^ ^y Vincent Lunardi.

Newfoundla..d, from the latesfoffic a^ u? ItoSere'?784?'f'' ^"*.he English
veys and plans, by permission of the Gen- itt^alfSi !*''l'?.^?."'^P°^^*i^^lP^'?Phveys and plans, by permission of the Gen-
eral and Provincial Government, together
with a general descriptive history, etc. Bv
p Macdonald, C. E. Half bobnd, atlas

i%K\r -
Toronto, 1881.

16^. A Universal Atlas, exhibiting u
Geographical, Statistical and Historical
View ot the World. Editt;d by T. G
Bradford and S. G. Goodrich. Half bound',
Atlas folio 4 .00. Boston, 1842.

B i • nT
'***''' ""^ *''^ ^'•i'^s'i Colonies.By R. Montgomery Martin. Maps, 5 vols.

134 Statistics of the Colonies of the
British Empire, comprising the area, agri-
culture, commerce, manufactures, ship-
ping, education, crime, government, public

,~—^ -. r-j J.I. ATiuiugomerv
Martin. Cloth, (pp. 800), royal 8vo!, 2.00

iQi- ^ London, 1839.
135. Correspontlence between Sec-

retary Canning and the Hon. David Ers-

1 Rrt'
^^^**^"8 *o America. Sheep, 8vo.,

^•""' London, 1811.

Jet^s all bound in one volume. Sheep, Sm,
" nV- n ... London, 1774.

«ni «
*"»"*»*«« and Scrambles in North

Soth Kv /tr"°^- ^y E. Sullivan.
Cloth, 8vo., 1.50. London, 1853.

^,
^** '^^a*"* Brazil, and Paraguay

during the Present War. By Commander
A..). Kennedy. Lncutcopy. Cloth, 8vo.,

lis rri.^ r.
London, 1869.

148. The Conquest of Florida underHernando De Soto. By Theodore Irving.
In two volumes. Boards, 8vo., 1.50.

-lAn -mt «
London, 1835.

149. IVIemoirs of Rear Admiral Paul
Jones, now first compiled from his original
journals and correspondence, prepared for
pubhcation by himself. Two Vnlum-".
iioarus, post 8vo., 1.50.

isn 'Ti. • .
London, 1830.

loo. 1 he early American Spirit and the
genesis of it. By Richard S. Storres
Cloth, gilt, royal 8vo. Fine uncut copy.

iKi r... . .
^^"^ ^ork, 1876.

151. The American Slave Code in theory
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and practice. By William Goodell. (pp.
402), Cloth, 12mo., 60c. London, 1853.

152. Walks and Talks of an American
Farmer in England, Cloth, 8vo., 60c.

London, 1852.
153. Central America, describing each

of the States of Guatemala, Honduras,
Salvador, Nicaragua and Costa Rica. By
John Bailey, R.M. Coloured plates. Cloth,
post 8vo., 1.26. London, 1850.

154. Englt§li Items or Microscopic
Views of England and Englishmen. By
M. F. Ward. (pp. 350), cloth, post 8vo.,
75c, New York, 1853.

155. The Life of James W. Grimes,
Governor of Iowa 1854-1858. A Senator
of the United States, 1859-1869. By Wm.
Salter. Fine copy, good as new. Portrait
(pp. 398), cloth, 8vo., 150.N. Y., 1876.

156. Colombia being a geographical,
commercial and political account of that
country. Maps and portraits of Zea and
Bolivar. Two volumes, (pp. 707-782),
boards, 8vo., 2.50. London, 1822.

157. A Voyage Round the World but
more particularly to the North- West Coast
of America, performed in 1785-86-87 and
1788 in the King George and Queen Charlotte,
Captains Portlock and Dixon. Illustrated
with maps and twenty copper plates. By
Captain N. Portlock. Sheep, 4to., 5.00.

London, 1789.
158. The Reports on the present State

of the United Provinces of South America
drawn up by Messrs Rodney and Graham,
Commissioners sent to Buenos Ayres by the
Government of North America. Map,
boards 8vo., 1,25, London, 1819,'

159. Atlantic and Transatlantic
Sketches, Afloat and Ashore, By Capt,
Mackinnon, 2 vols. Cloth, 8vo. , 1 ,75, |

London, 1852.1
160. America and the West Indies

Geographically Described, By Professor
Long, G. K. Porter and George Tucker.
Maps, uncut copy. (pp. 648), cloth, 8vo.,
1-50. London, 1845.

161. History of the Republic of Texas
from the discovery of the country to the
present time and the cause of her separa-
tion from the Republic of Mexico, By, N.
D. Maillard. Map. Cloth, (pp. 612), 8vo.',
1-50. London, 1842.

162. Views of Society and Manners in
America in the year 1818-19 and 20. By
Franois Wright. Boards, 8vo., 1.25.

London, 1821.
^163. ]¥ew Travels in the United States

of America, Feriormcd in 1788, By J, P.
Brissot De Warville. 2 vols. Boarrls,
8vo. 2.00. London, 1794.

164. Baldwin's Pre-Historic Nations
or Inquiries Concerning some of the Great
Peoples and Civilizations of Antiquity. By
John P. Baldwin. Cloth, (pp. 414), 12mo.,

New York, 1869.

165. A Description of Venezuela,
Trinidad, Margarita and Tobago containing,
observations illu.-itrative of the past and
present state of these interesting countries.
By M. Lavaysse. (pp. 476), Boards, 1.00.

London, 1820.
166. The Private Correspondence of

Benjamin Franklin, comprising a series of
letters on miscellaneous, literary and politi-

cal subjects from 1763 to 1790, illustrating
t^e memoirs of his public and private life

and developing the secret history of his poli-
tical transacti(ms and negotiations. By his
grandson. Two volumes, (pp. 486-475),
uncut copy, boards, 8vo., 3.50.

London, 1817.
167. Civilized America. By Thomas

Colley Grattan. First edition, uncut copy,
two volumes, Cloth, 8vo., 3.50.

London, 1859.
168. A Visit to the United States m

1841. By Joseph Sturge. Cloth, 8vo.,
1-25. London, 1842.

169. Struggles through life exemplified
in the various travels and adventures in
Europe, Asia, Africa, and America of Lieut.
John Harriot, president magistrate of the
Thames police. Two volumes, boards, 8vo.,
2.00. (poor b ng). London, 1808.
The most of tiiis rare work relates to
America

170. England and America. By Ed-
ward Gibbon Wakefield, a comparison of
the social and political state of both nations.
Two volumes. Half-calf, 8vo., 4.00.

London, 1833.
171. The History of North America

and its United States. By Edward Oliphant.
Sheep, 8vo., 1.00. Edinburgh, 1800.

172. A View of the Constitution of the
British Colonies in North America and the
West Indies at the time the Civil War
broke out on the Continent of America.
By Anthony Stokes, (pp, 555). calf 8vo.,
^•00. London, 1783.

173. Old England and New England.
By Alfred Bunn. Two volumes. Cloth,
8vo.,1.75. London, 1863.

174. Motes on the State of Virginia
with an appendix. By Thomas Jefferson.
Portrait, (map torn and bindiug broken).
jSheep, 8vo., 1.20. London, 1801,
!

175. Travels in Mexico in 1843 and
1844 includjnt,' a description of CaUfornia,
the principal cities and mining districts of
that republic. The Oregon Territory, etc.
By A. M. Gillian. Cloth, 12mo., 75c.

Aberdeen. 1847.
176. TheResourcesof the United States

of America. By John Bristed. (pp. 505).
Boards, 8vo,, 1,25, New York, 1818.

177. Travels in Peru from 1838 to
1842 on the Coast in the Sierra, across the
Cordilleras and the Andes into the primeval
forests. By Dr. J, J. Von Tschudi. (pp.
506), Cloth, 8vo., 1.25. Loudon, 1847.
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worth Dixon. PoS/c'^^oK''" ??^iotJi, 8vo., 1.00.
180. ]Vew America R w ^°"' 1^69.
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Garneau's L'Histoire' Du Canada" Twovolumes cloth 8vo., 2.50. Montreal, 1862
342. ^arratlve of a journey to the

5S'2r22' *R ^j'r^^'' 7"- VearslSo
Sri ?•

^y/o''» Franklin, Capt. K.N.Maps, two volumes, half calf, 8vo., 3.00.

343 V t A
London, 1824.

T.. ... ,.e. a„ i.i^:t^sJi::^zB^^'^^fp^^
of the Canadian Rebellion in 1837 th«rT !,fT n ? ^^P^''* ""^ ^o^ to get

329. IVarratiye of the United States

1838-39-40-4 1 and 42. By C Wilkes

Q ^'-^-o-^""**""**®^' *^o volumes, clo'a!

330. intll (Nicholas) the History of
Mexico from the Spanish conquest to the
present era. Half calf, 8vo., 1.25.

QQ1 « * . . .
London, 1824.

331 Ontario Agricultural Commission.
Keport of the Commissioners, etc. Illus-
trated, five volumes, finely bound in half

4Af?-' ^^^•. ToroPio, 1881.
332 History of America. By Wm

Robertson, D.D. Two volumes, ^heep,

Sd-? Xh«r, •
.^London, 1777.

^66. The Colonies of England, a plan
for the government of some portion of our
colonial possessions. By J. A. Roebuck,

•m 'S'Z
'^''°-' ^•^^- .I-o^don, 1849.

Ar«,'r-" *~ T^ "'^7 „-^"iefican Practical
Navigator. By N. Bowditch. Maps and
Illustrated with copper plates, (op. 679),sheep, thick 8vo., 1.50. Newburyport, 1807

335. Warburton (Eliot), Hochelagaor
*|ngland m the new world. Two volumes
cloth, 8vo., 2.25. London, 1846.'

Pemberton. Cloth, 8vo., 1.50.

tAA n London, I860

i- ^"':** °"^ Scenes and Adventures

J,^;.-^'e"e»",(Hobertf\li;^/«S,

BH^fi Ir^"t7*'l'
^"""« «f Wales, to the

UnS sf.T"'
.American Provinc'es and

Svn 1 nn '' '" ^^^ y®ar 1860. Cloth,

si'fi S T-, .
Toronto, 1861

346. Tlie Life of William H. Sewardwith selections from his works. Bv G e'Baker. Portrait, cloth, 8vo., 90c '

^>7 Ik rm^ , . ,, -^^^ York, 1855.

Tf ^ f-** *° Manitoba or Roughing

Soth" 19 ^'"n-
^y ^ary Fitzgibbon^

Ss' ^?",^-' ^^°-., Toronto. 1880.
348. A Narrat ve of proceedings inVenezuela in South Ameri<>a ,> ^u^ ^-s-,

1819 and 1820 By G. l7 Ch^sISBoards, 8vo., 1.00

q.Q . _ Tr .
London, 1820.

f.sT ii
^**"^ Vacation in the Argen-

pf! qP'.'*'' '"^^"^^ *° Settle in the River
t-lata States, with map. By H. C Rosa
Johnson. Cloth, 8vo., 1.25. Londoni 1868.
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350. Slave Law of Jcmaica, with pro-
ceedings and documents relative thereto
Boards, 8vo., 75c. London, 1828.

351. SketchcN of Hayti from tlie ex-

3C4. ColiimbiH; being a geographical,
commercial and political account (>{ that
country, two volumes, (pp. 707-782), old
binding, 8vo, $1. 75. London, 1822i •

"---»'^—»;" v» L±ay^,l ii„m Uie eX- DUUJing, «VO, SI 75 T,nn^r.n 1QOOpulsion of the French to the death of ;i(i5. The Pilgrim F.itlior."' I .l'Ohnstophe. By W. W. Harvey. Folding journal of the pi g^rimT at Plvmon/h K
^

plates, uncut copy, (pp. 410) Boards, 8vo.tLgland in U^''^^^^^^^^
'ir'o n . .,

London, 1827. illustrations. By G. B Choever (nr. ^i\Q\352. Polii«ell (J. K. Notes on cloth, gilt, ]2m,f I.OO LonkonN^S^Mexico, made in the autumn of 1822, 3GG T ic Mex can "Wnr « h"1 * ^i
accompanied by an historical sketch of the its or gin and a det:?il«H ^Z

""t^/y /^f

revolution, etc. Boards, 8vo., 1 50. victor"^"' eTc' By*^ E 't 'S°nsfiel1 pu'

353. BlacR and White, a^rrn^I^^.K ^^^ -^^-'-'^
^JS;f\ hothree months Tour in the United States Sfi7 Hoiiui... a •

^^'^' ^®^^'

^oc^ ..^ London, 1807.'
J54. Lilfe of George Washington. ByU Ramsay, M.D. (pp, 464), portrait,

lialf calf, 8vo., 1.25. London, 1807.
365. Coiniiiiiiiioation between the

Atlantic and Pacific Oceans. By W. B.
Liov. Fine Jlarge folding plates, clotli
8vo 1.25. London, 1849.'

356. Society, Manners and Politics in
the United States, being a series of letters
on North America. By Michael Cheva-
Jier. Translated from the French (pp
*67), cloth, 8vo. ,1.75. Boston , 1839.'

357. Memoirs of the Life and Travels
of John Ledyard. By Jared Sparks
Uncut copy, boards, 8vo,, 1.00

358. Incidents of Travel in Central
America, Chiapas and Yucatan. By John
Lloyd Stephens, (pp. 548), profusely
Illustrated, cloth, thick Bvo. , 3,50.

o-« mx .
London, 1854.

n,^?-^-
^"rratlve of a visit to Brazil,

Uuh, Peru and the Sandwich Islands
during the years 1821 and 1822. By GF Mathison. (pp. 478), map and coloured
Illustrations, uncut, boards, 8vo., 1.50.

o£./% »T .
London, 1825.

3b0. JWote§ on Hayti, made durino- a
residence in that republic. By C. Alac-
kenzie. Two volumes, poor binding, bbards

Q«V m?^- London, 1830.
361. JVarratlTe of an official visit to

Guatemala from Mexica. By G A
Thompson, (pp. 528), map, boards," post

Q«'o^-«^- ., London, 1827.
362. An Essay on the commerce and

products of the Portuguese colonies in South
America, especially the Brazils. Translat
ed from the Portuguese. Sheep 8vo, 75c

London, 1807

if English investors. Cloth 8vo., 1.00.

qpQ ,. ,
London, 1874.

368. loung America Abroad. Bv
George Francis Train (pp 480). Cloth, post

nfiow, . .
London, 1857.

369. Wisconsin, its Geography and
Topograph History, Geology and Miner-
alogy etc. By J. A. Lapham. Cloth 12
"'qV//

•"•.' "S^P- Milwaukee, 1846.
370. A Statistical, Commercial and

I ,, 'J®s<'"Ption of Venezuela, Trini-
dad, Margarita and Tobago, translated
from the French of M. Laraysse (pp 479\

"?i ''lu''''i'\ ^ iondiSfS:
„,?.'!• Aiton Riots, Memoir of the Rev.
I^^lijah i Lovejoy who was murdered inT J tr,^^ \T y— '-'"'«j"j' WHO was muraered inLondon, 1828. defence of the liberty of the press at Ahnn

Vel in Central I llinni,. Ar„„ r-.u ^oo^ ^ E.'^®^**''^'''"?.,],.
~ "-"*-j "• ""c piDoont Alien,

Illinois. Nov. 7th, 1837. By Jos. C SOwen Lovejoy, with introduction by Johii
Quincey Adams (pp 382). Cloth 12mo.,

So •.* r,.
New York, 1838!

4. If'
'^"®" Idiots. Narrative of riots

at Alton m connection with the death ofRev Lhjah P. Lovejoy. By Rev. Ed-
ward Beecher (pp 159). Cloth 12mo., 1.00.

'I'yQ mm- 4. n ., -^ Alton, 1838.
373. History of the Panama Railroad

and of the Pacific Mail Steamship Com-
pany, etc By F. N. Otis, M.D., illustra-

o'n. ^i^i?'
®^°- ^^'^- 'New York, 1867.

374. The Isthmus of Darien in 1852
Journal of the expedition of enquiry for
the junction of the Atlantic and Pacific
Oceans. By G. Gisborne. Four large
maps, cloth 8vo, $1.25.

375 A Winter m the West Indies,
described in familiar letters to Henry Clav
of Kentucky. By Joseph John Gurnev
*ine copy, half morocco, 8vo, $1.25.

London, 1840.

"c r>Uiiaiii«3, etc.. witn a bnet A<v>nnnf r.f ^^„„ *„ a • _ ^^ . .:—:_"-•" 'iic miiMi.igs, etc., with a brief account of
its first settiement by the Dutch in the year
1629, and of the most remarkable events
which have occurred in its history from
that to the present period. Map, 12mo
sheep, (pp. 360), $3.00. New York, 1827!

movetoAmeJica. Portrait. Half bound,
o;J^^i/P*'"'" binding), London, 1790.

•
3^^- Wooley, (Charles). A two years

journal m New York and part of its terri-
tories m America, in 1678 and 1679, cloth,
8vo, $1.50. New York, 1860



William Johnston, 812 Yonge Street, Toronto. IT

378. Three Memorials addr : >1 to the
Sovereigns of Europe, Gre.it i. :l.m and
North America, on the present state of
attairs between the Old and Now World
By F. Pownall. Boards, 8vo, 2.00.

oTtv rm,.
London, 1784.

J79. Tlie DiNpiito with America con-
BKlered m a series of letters from a Cosmo-
polite to a Clergyman. Boards, 8vo, 1.75.

oD/^ ™,. London, 1812.
380. The United §tatcs of North

America as they are, not as they are gener
ally described. By Thomas Brothers. Cloth

^^oJ,f^— (PP- ^^^>- London, 1840.
.181. MoorMOiii'H Letters from Nova

Scotia, comprising sketches of a younu
country, (pp. 371). Map, uncut copy!
boards, 8vo, 2.00. London, IS'JO.

382. The IVcNtern World ; or. Tra-
vels in the United States in 1840-47, inclu-
ding a chapter on California. Maps. By
Alex. Mackay. Three volumes, cloth 8vo,

o^o « London, 1849.
383. Personal Narrative of Travels to

the Equinoctial regions of the new conti-
nent, during the years 1790-1804. By
Alexander de Humboldt. With maps
plans, etc., three volumes, boards, 8vo,
^•^^•. _ London, 1814*

d»4. L.etter8 from London written

iJ?™.
the year 1856 to 1860. By George

Mifflin Dallas, Minister of the United
States at the British Court. Two volumes,

''^oo'l' ^Z""'
^•^^- London, 1870.

38o. IVarration of a Residence on the
Mosquito shore, during the years 1839-1840
and 1841, with an account of Truxillo, etc.
By Thomas Young. Cloth, 8vo, 1.00.

Illustrated. London, 1842.
386. Vancouver Island and British

Columbia. A sketch of their history, topo-
graphy, climate, resources, capabilities and
advantages. By Alexander Rattray. Illus-
trated. Cloth, 8vo, 2.00.

QQ^ «, «_ London, 1862.
rf»7. Six ]fIonth§ in the Federal

States. By Edward Dicey. Cloth, post
8vo, two volumes, 1.25. London, 1863.

388. I.es Aniericaines, or la Preuve
de la Religion Chretienne par les Lumieres
Naturelles. Par Mme. Leprince de Beau-
mont. Six volumes, paper, 12mo, 2.50,

oo« w Paris. 1811
389. Indians. Report of the Depart-

ment of Indian affairs for the year ending
3l8t December, 1884, in paper as issued
(pp. 216). Contains full historical and eth-
nological account of the various tribes of the
xTorth-west. Royal 8vo, 1 25.

390. Conspirt^cy. Report of the
Commissioners appointed to inquire into
and investigate certain charges of a con-
spiracy to corrupt and of attempts to bribe
certain members of the Legislature of On-
tario in 1884, containing also a verbatim
report of the evidence, etc. Two volumes,

in paper as issued (pp. 425-441), royal 8vo,
^^- ^ Toronto, 1885.

391. Travels in America and Italy.
By Viscount de Chateaubriand. Two vols
Boards, 8vo., 2.75. London, 1828.

392. A RCHidence in the West Indies
and America, with a narrative (jf the ex-
pedition to the island of Walcheru. By
Thomas Staunton St. Clair. Illustrated
Iwo volumes. Boards, 8vo., 2.76.

„„„ .. London, 1834.
393. Keating (W. H.) Narrative of

an expedition to the s )urce of St. Peters
lliver, Lake Winnepeek, Lake of the
Woods, etc., performed in the year 1823
by order of the Hon. J. C. Calhoun'
secretary of war. Map and illustrations,
uncut copy. Two volumes. Boards, 8vo.,
^^^- London, 1825.

6.n. Five years' residence in the Can-
adas, including a tour through part of tlie
United States of America, in the year 1823
By Edward Allen Talbot, line clean set.
I wo volumes. Boards, 8vo, , original bind-

'"t.^
^^^- London, 1824.

^95. Travels in various parts of Peru,
including a year's residence in Potosi. By
Edmund Temple. Illustrated, two vol-
umes. Boards, 8vo. 2.50. London, 1830.

39b. Four years' residence in the West
Indies, during the years 1826-27-28 and
29. By the son of a military officer. Il-
lustrated (pp. 742). Boards, thick, 8vo.

on,, .w. London, 1833.

o n^'^'m!'**'****''
°f Canada. By Andrew

Bell. Three volumes, half calf, 8vo. 2.76.

ono « Montreal, I860.*
398. memoirs of Mrs. Jameson. By

her niece. Portrait. Cloth, 8vo., 1.75.

onn nr.. T,
London, 1878.

399. The English in America, from the
brst English discoveries to the present day
By H. H. Brownell, including the French
and Indian wars of the United States and
the Provinces. The American Revolution,
etc., with tine steel engravings. Portraits
scenery, cities, etc. (pp. 645). Binding
broken, leather, 8vo, 1.25. Hartford, 1862

400. aCeturn to an address of the Lo^
islative assembly for a statement of all
claims made to the commissioners appointed
under the Act for the payment of the re-
bellion losses in Lower Canada, together
with the names and residences of claimants
and amount and nature of claim, in paper
as issued^ 4to, 1.25. Toronto, 1850.

401. Report of the commissioners ap-
pointed to enquire into the nrw.nization
and state of the Crown land departmentm paper as issued 4to, 1.00. Montreal, 1846!

^i.^^' *^**Py "* correspondence between
the Governors of the British North American
Provinces and the Secretary of State, re-
lative to the introduction of responsible
government into those colonies. Paper
*to> 1-25. London, 1848.
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ar7wir 1 r" ^"'"' «"''•' tho revolution-

ln.}7Z!^ /^^ Western States, etc. Byan^old settler, (pp. 39G), Cloth, post 8vo.^

among tne Indians, etc.. Cdd 4'i7^ eiV
8vo. 1.75.

'

^^'nl\ ,.f^P
Jiutfalo, 1851.
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PAMPHLETS.
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408. The Red River Conntrv Hn<1

400 Tw« ,
Montreal, 1870

Sf„?-p ^?";^^-'^"^ Paper Currency -a

»(^ro^rr,-3?^cS?r-^--«-

cents:
'''''' ''• ^- ^PP-

ii.")- «-«^ sSl

Mont'; r^^'^^'^^^'^P^ftl^-oSyVoS

J12.
Canadian Natio„HHty,t3Vowt'hand development. By William CannTffM

Kev. A. Tilho (pp. 47). 8vo, 20 cents.

ai/i * i;^* ,
Toronto, 1852^414. A View of Russian An^^W fJ,

^onnecuoii witii the present Wa^. ''^By
/'

R. Roche, (pp. 70). 8vo, 25 cents. ^

415. I.e Canada, sesfn^uSins'S:
aources, produits, manufactures, etc 'p^,

Hector L.Langevin, (pp. iflg). gvo, 60
41fi iii^«*..i. r ,

Quebec, 1855.*io. Skoteh of the North-west r.f

,

-Hi. Lo KIUIKIICUII,' ot lo Lao St

4J0 1.^11.. « Montrea
, 1872.

42ft ni.ii. .
loronto, 1851.

|li3Jed\at U ' eTest ?f1t^T^^' P"'''

Montreal and T.M • ^^ ^.'rectors of the

40-28), the two pamphlets for 40 cents.
^'

421 Ti.« M> Montreal, 1850-J856.

Central ^Jl^ ^'"«'''»ls and Geology of

of Sawr t 'Sr'P,"^'"^.*^ ProvlLa
and echnical nK^

^''!-
'

'"*'' explanatory

IW), 8vo, 40 cents. ' °"' £""";<!;?•

'

•
^- ^^'^'' '"^P' (PP- 180). 8vo, 50 ;ent8

an official pampWe^'^Bfrn
'Wm'^l^

*° ^
Idougall (pp. 68), 8vo.,Z ^^™- ^*°-

,
.426. The Revolution otrnTanlV^

,

Prince of Orange Bw V t ^ ^ Si-
*"®

kpp. 27), 8vo' 20c".
"'°' ^•^•'

lanfL '''""Oerlngs Among a Thous-and Islands, or an account of Cant vt„f

(t s Xo*;tc'""''°' "-Sri;?
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William John8ton.^iaYo„^e Street. Toronto.

Omaha, 18/

10

(pp. 141)', 8vo' , 25o.

43.S 'rii« H u Montreal, ]8(i8.

OntAr.-n •
^^'^':^""''s and Ports of Lake

by aTs-cdpSor;? °'
.^^r'«

acco„.paniec

etc. By E. M. HodSr.*S. D.r 8vo ToT,!

W^-to'Thrr^""?"^"^'-^^^^^

Character'of'^&ev.'DrH'oHrf
B^^i,''

'^"1,'^" "^ Ont^rirHo^lnS

House of Commons of Canada (pp.42). 8vo..

;447 Npe.-c...c. of the *Hr\irarooks Mnustor of Education in tho lSlat.ve Asse«>bly of Ontario (pp. 48) 8v<;

448 'rii« D • „. ^ "roil to, 187!).

440 ««n<>o..i. *c- ,, Hamilton, i8(54.

„ • ;
'*,***^*'*-" '^f '"^ir John A. Macdoiiald

(pp2?).%:!:'sr"'""«^^^^

450. speech of Hon. E.?wlT'Blake''on the I'acitic Railway monopoy an theDommion Land policy (pp 15)': ^8vo , 15c

451. speech of Hon. lJS"i/la'ke-

Toronto, 1882.
State of New York. (pp. 5^6). 8vo. 35c

ciuffy%n«T^*°^^--^^S^\1iqu.ry m .e Corngan murder, (pp. 117).

437 'xii^n • • TT.
Toronto, 1857.

ment of
V*®

t
"^'"'- ^''^^''y *"^ "manage-

45G. Budget Speech of'sf^t'TnLy

452. speech of Hon. EaZThZl'on^the Gerrymandering Act (pp 18). 8vo
'

453. speech of Hon. EwfB?ake''on the insh Question (pp 31). 8vo., 35c
'

Toronto, 1882.

Montreal, 1858.

(pp40). 8vo.,25c. ,„„,-
457. §pcechof Sir JohnA. Macdonald

440. IVotes on the FeZT p' **''^' ™ *^« Q"««tions a

™ent. past and presont rI ^^''^-ki' ^^)- 8vo., 20c. ,,.„

,441. Pr,.e Essay on ¥rj:\\'lP^'^^^^^^^^Shendan Hogan.
(pj. i"ior8vo. ?o"c.'' LiafpaSfc'Tf " ^flT^ *« *^« Cana':

449 m: „. Montreal, 1865. Km^ro mL""^^
AmeL ^*»^«,I^"tannia, or British North cent

""
'
'"^^'' ^^P' ^*2), 8vo, 75

>lders m tho Inf^ \v„n.....'?/,_, "' "^^^^^
^:444. speech d^Wed^ST'LiSa
BrTtifhToSi;' T *'^ C-^^dertSon:?t
Hon Ai

""^^ American Provinces. ByHon. Alexander Morris, (pp. 15). Roya^

445. Exno.„.« „f the Sl'^'''
'^^^^

tion of thJ' ""iT" nut'icpresenta-tion of the public accounts contained inthe campaign sheet issued by the leadS ofthe reform party. By Hon. D. L. Macpherson. (pp.22). Royal bvo. 20c.

44fi li..<i„^« o , ,
Toronto, 1882.

**"• »»«»get Speech, delivered by SirS T, Tni *»,• i'"^''"' '^^"^ered by Sir 464 »«»»..* * x,
vueoec, 1865.

5>. L. TiUey, Minister of Finance, i^ the of the SenSril *^\'-^^"°' committee
,

KUBioi tne benate on the subject of Rupert's

holder, in fte",a;r«*:iZfScrZr

ot the Province of Onfo..;,, p_ o •'

xVicho]son,M.D., illu8trated,(pp. 1^3) g'o,

463. Report on the IntSota/r'Sl

cenS ^' •' ""^P"' ^PP- A^O), 8vo, 50

464 Renn-t «f +1, ,

Q^^^ec, 1865.

Sn?.?11 *^! ««J«°' committee
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UnA, Red Rivor, aiul the North-we»t terri-
tory, map, (pp. :fH), 8v<.,50ce.itH.

Aor n . Ottawa, 1870,
485 Returiu to uddresaes of tho Ho,,,

nto and Hous,, „f ('„„„„onH ntlative to ,(,

withdrawal of the troops from t|,^ V'' -.

u"' *"!. "" *^® *lufwnoe of »!., couutrv u,Hon. Mr. CampheU'srop,,., /'P 127)

"''' ''^"» ^•^- Ot-awa, 187a.

miNCRLLyllVEOl/fll ff04>li».

480. The Oamo of Draught.. ByHnnry Hpayth. Po,t 8vo., half l.ound^

" ,'«^- <-'J"th.8vo. .-iOc. Philadelphia.
^ HoereiftAtunt in Astronomy, with

Ui. ^tions for prft<itir»l „jperimont8 and

''k""? " 7"'^- "^ *' W- ^^'^^, D.D.,

Sh S^'^Vr '"''' ""^'"^ ^'' •»""

48J. The Book .,f English IVado. mdLibrary of tho „sof„l arts. With ei,-h y-

PostXT w.'n^^'^"*"-
<PP- 382). Calf.

407. JoliiiNon (Dr.) The I .e# .f thJ aha » -l. 2' f>«>ndon, 1827.
most eminent K.,.dBhPoetr wifr H./^l'd^^^

IH«lory of won..-fnl nvenl
observations on thirVer^s ' TrnXolT " SV^t"! *''"

f*"«-'"-r'8 Cu,, ,«, to tL
full calf und Kilt gvo 2 CO T ,T.?I .^ iX*' C'" ' ""legraph Cable. By J.,hn Timbs

wo volumes, cloth 8vo, 2.00.

Acn rmt c .
London, 1808.

460. Tlio Spirit of Laws. By BaronDe Montesquieu. Two volumes, sheet post,

4%J-« .
Edinburt-- • '

nl '^•^V*'''*''"'
(Erasmus). The Tern-

Sit^^^'l^r'.-r'
the origin of society

; apoem, with philosophical notes. Sheep,8vo,

47?';.. . . r .

New York, 1804.
471. AnitlyNiM of letter-writing, with a

letters Jly Calvin Towns.nd. Cloth, Bvo,

<i4"*« .
New York, 1875

erit II oTl'
' °^ *''^- ^^"'I-ess'Cath-

oVnh L«^r' ""f-
^'tton by herself.

tbfl«"n, /V**,***?*''''
^^omnientaries onthe laws ot England, p .trait. F<,ur volumes sheep 8vo, 2.50. London, 1809.

„ln; ; mu * ""* "^ ^P''*^°'i and tJieory of
locution. The causes and the cure of stam-

f^oTTu ?^ P""°'P'^« *^f gesture. Illus-
trated by diagrams. Cloth, po8t8vo, 1.50

ATR wi.^.. . ,. ,
Dublin, 1845.

475. Whately (Archbishop). Elements

sL t°^9k'
^PP- *^2>- U"°"* «0Py. «J«th,

47r «„ , ^ London, 1844

«1 1 Jn '^°Px^^**^^y'(PP- 560). Cl.th,

J^^i
"««'»«' (F. H.). The prose writ-

ers of Germany, illustrated with fine steel
portraits, (pp. 567), cloth, gilt, royal Svo,

S« TM„ . ,
Philadelphia, 1852

4/8. memoirs, Journal and Corre.
Bpondence of Thomas Moore. By Hon

(pp. 1079). Cloth, Royal Svo. 2.50.

from the earliest period to the Norman

By Dr. R Paul,
; also Alfred's Anglo-.axon vorsion of Orosius. literally tranS-

12mo on?"
'P'- ^PP- "«->• Cloth.

488 Tl « r . .

^«"d"". 1853
488. riie Crescent and the Cross, or ro-mance and realities of Eastern travel. ByWiot Warburton. Cloth 8vo., 90c.

d«o w ««. ,
London, 1858.

489. LeUors from the South By
1 homas Campbell (author of the PleasuSi

^QO A nPK London, 1837.

Rov Oa,^
Thousand Miles in the RobRoy Canoe on Rivera and Lakes in Europe.By J. Macgregor, M.A. Illustrations anda map (pp. 318). Cloth 12mo., 1()0

491 Th« a- J TT.
London, 1807.

derrv' Jv ®tT * « History of London-

492 The' Life of Wallens'iS.^Sulfofir^dknd. By J. Mitchell (pp. 412). Cloth

Ian %u c •
,

London, 1853.

.nf f w'**®""^^ ^"'^ Political Depend-ence of Women. Charles Anthony, junroloth, 8yo., OOc. Lomli IS
494. Cage and Chamber B3/the&

ByyVr ifV'^^^*^' 1?°^' d-eases, e?o

:|ii-4^^s^Mf(-^^^^^

^_f^.
The Corner CufcKS. ^£ IS'J!^.^^?-,^-^^^^^^^

for overyooay embracing facts about thing;,iC<. "• .," '5loth"8vo Tfi^^r' T ^'^l"''^not generally known. Things that oncrTif fn, ,
• k iv. ' J"'.'.

^•^- London, 1862.
be known, Things worth SwiW^^^ils^Vv.

^^-ft'*^
-, Civil and Military,'of the

trated with over 1,000 engravings (dd i.:^i^ 4'"""nfVu^'^ ^" Charles Na-
368). Cloth, Svo. 750. N^ yS. N D F ' '

"
* ^' <^^«*h

^ -» ^-00.
' '' London, 1853.

IP
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William Johnaton. 813 Yonsre Street. Toronto. 91

40« ^r .'.^'.""•' ''*"• '^"n.lon, 1848.

Ilj.lmrf Chanibers, (pp. :hh). (Moth, pont

Bif). The Uiisiian War. My W. H. R,,,.
»»'ll, tornmpondont of the 2'im,:i. (pp r>()7)
oloth. PoBt, 8vo., !)Oo. London, 185-,;

niti. l*rliM*l|»lcn of (iuvurninont. A
troiitiso on frm( insti \llonH, includuiK the
constitution of the 1 itttr} Htfttei. By N4»9 ttlivnr n,

•-;""•'"•« H, W. D. constitution of the 1 it,

Carlyle, two vols. Cloth «„,. or.o """ ..^^. .... .

500.

Cloth, 8v()., 2.50.

TSie now Newgate Calendar or theChnuiioH of CrinH,.%;^n;^-';'-^p,:^:
series of luomoirs, trials and anecdotes of allthe notorious cnniinals, including a num-

bI n P u""' *""'?f,
""^'"' ''"f'""" published.By I elhani. Illustrated (pp 235). Halfbound, 8vo 1.00. I'lulXlphiaN tl

w * u ^?"*7'' "" iJoinonology and
Witchcraft. By Sir Walter Scutt (pp 402)

502. Crlniiiial Trial, in lindaii i two
vols (pp 520-400). Cloth, i2mo.!'l50:

Kn-i „ , ,, London, 1832.
503. Ilnpn and Mishaps of a Tour in

•I T*, }}y ^"*' '"'•"enwood. Bindintf

""K t"iv'^""/"^'- London, 1854^

rn?S" • '""t^w^'"'^"' ^P"^'" and Other
Countries. By Wm Cullen Bryant. Cloth,

Kor'^^. * .

Now York, 185!).
505. The Anniversary Calendar, natal

St ^"^ ""'^^rsal mirror, comprising the
births deaths and Catholic obits, of moreth^n ten thousaml illustrious and memo-
rable individuals, etc. Published price,wo guineas (pp 1015). Cloth thick, Svo.,

r.oV ^11 . . London, 1832.
500. Chaldean Magic, its .rig n and

-l^ItftT"*- ^? J'*""9^^«
Tenormant

Irf,n ; T
*" ""^ ^''^^"'"et. By Washington

Irving. Two vols, in one. Half bonnd

'tm'I^J.'-^- . .
London's.'

.
508. Conquest of Grenada. By Wash-

ington Imng (pp 492). Half bound posJ,

Pri??:
Treatise on the TheorV and

fo Nor?h1 ^^"".^"'T.
«^^dening, adapted

M9? pf i'^r^"*- , ^y A- J. Downing (pp

nf «? ^1?-^*''*'^"* *^° '"ilit^ry history
of Great Britain. By G. R. Gleig. (pp304)Clo.h, 12 mo. 60. L'.ndon,^i845

r i. Mid binding, 8vo. 75c.

K10 w , _m Gloucester, 1806
512. Lord Byron and some of his con

temporaries. By Leigh Hunt. (Margin of

,.„ „. Burhngtc.ii, 1833.
.^17. The Life of \V,lli»m Kowoe. By

jhisson, Henry lioacoe. Two voli., Cloth

r".*i^)^;' '-1?: l'-'"" ". 1«33;
r.l8 The History of Modern K.iroho.

By Wm. Russell, LL.D. ( omploto in two
""

r,"
,"/ill-«''oi.p, 8vo., 1.25. L. ndon, 1830.

519. I he Statutes at largo trom Ma.na
Charta to the twenty-fifth year of thorfj.rn
of Kiiig({eorKethe Third, with a copious
inilex, and an appondix consisting of olmo-
lote and curious acts, 8<.me of which wore
tiovur before printed. By Owen Rutni..ad.

r.l J;*o"P' -Ito., 0.50. London, 1780.
5^(>. The Justice of the Peace and

larish Ollicer. By R,. Burn, LL,D., the
twenty-third edition with ccjrnxtions addit-
ions and improvements. By (ieorge Cliet-
wynd, barrister, complete in six volumes
sheet 8vo., 3,00. Lon.lon, 182o!

»21. Xow the day is over. By |{ev. S.
Baring (Jould, designs by Mrs. Schiieber,
K 0. A engraved by Mr. Brigden, cloth
gilt small 4to., 1.00. Toronto, 1881

o22. Mtenovraphy completed or the
art of Short-hand brought to perfection be-
ing the most easy, exact, lineal, speedy and
le-ible method extant. By James Weston,
the only author and professor of this new
method illustrated, old binding sheet 8vo
hrst edition, 7,50. London, 1727!

Ihis rare book on shorthand was priced
in an English catalogue recently at two
pound ten shillings.

»„^^' m'''y*'*
"^ f- Jinent Englishmen. By

W. H. Teale, M. A., cloth 12nio. 50c.

no A WW .. ^ ,
London, N. D.

„.":*•. f""** Book of Spanish literature
Historical Biographical, and Critical, cloth
post 8vo 60c. London, N. D.

o25. French Revolution in 1848. The
three days of February, 1848. By Percy B
St .John, an eyewitness of the whole re-
volution, (pp. 240), half calf, 12mo., 60c.

r.>« r... „ New York, 1848.

1 Qo
^""''* "^ London from 1819

xu TT -x ?/ Riciard Rush, minister from
the United States, (pp.536), cloth Royal

7oV ^'« London, 1873.
527. Remarkable Voyages andtitle page out,

""^•*.^sSEfc^^^™Sii^^^
two Houses of Parliament. By^AloheusTodd. (pp. 337)^ half-sheep. pU%vo

eCiA > . .
Toronto, 1840.

614. Russia, as it is. By Count A DeGurowski. Cloth, 8vo„ 60c.

New York, 1854.

count of Japan. Illustrated, cloth! Royal

528. The Odd Fellows'Improved Pocket
Manual. By Rev. A. B. Grosh (pp562).
Leather, 12mo., 60c. New York, 1874.

629. The Early ieani of Hia RoyS
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Highness the Prince Consort, compiled
under the direction of Her Majesty the
Queen. By Hon. C. Grey. Cloth, 8vo., GOc.

KOI rmi ... New York, 1867.

Pall Mall to ho Punjaub. By F. DrewGuy, illustra^d. Slightly soiled. Cloth,

n-i'i * ^ .

Detroit, 1878

.f T
{• .^»:?»n*« the Kremlin or Pictures

«1^ 1
'",^^"«<^'>^^- % G. T. Lowth. Cloth,

^•^'9 * D .
^o»don, 1868.

032^ A Practical Treatise on the Hiveand Honey-bee. By L. L. Langstroth, illus-
trated (pp 409). Cloth, post, 8vo., 75c.

KQct rm. r^. ,
New York, 1 863.

533 Tlie Prize Writers of America, a
collection of eloquent and interesting ex-
tracts from the writings of American au-
thors. By George B. Cheever, D.D. Cloth
P°S'/'^'.'*^%

.

Ne; York,] 858.'
534 The American Angler^*, Guide or

Complete Fishers' Manual for the United
states, containing tlie opinions and practices

fj^^Z'^^'f T^^^? "^ ^"*h hemispheres
(PP 332). Illustrated. Cloth, 8vo., 1.00.

KQK Tw . ^''^^ York, 1850.
535. Memoirs and Letters of SaraCoIe-

?oLf ' 'r? ff ^I
'^''^^'^"gl'ter. Portrait (ppOJ8). Cloth, 8vo., 1.00.

Ko/. ^ ^6^^ York, 1874.
536. Complete Works „f Charles Lambm three vols. Cloth, thick, 12mo., 2.50.

n-iT .« , . . ^^^^ York, 1881.

-,„^ n "'**»':y"^Inveutions, Discoveries

S.XS.,1^2'^':''^^-^"'^"''^'--^^'

Ma rri ^, .

T^'^ndon, Bohn, 3 846.

hSJ" ^'?« .Choice Works of ThomasMood, including the cream of the Comic
Annuals

; with life of the author, portrait,

^"^.
«^^^-,.t^vo hundred illustrations, (pp.77o). Binding slightly damaged, cloth polt.

63.). riie new Gymnastics, for men,women and children. By Dio Lewis. ll^
lustrated, cloth, 8vo, 60 cents,oo tents ,nnnes, minerals, and metals. By Wm
^

540 Reco.iection. Jt^e^^^Z:' li!'^-"^'''''''^ ^f '^'''i^'^from 1813 to 1873. By John Earl uZi «^^^ ... .
J-ondon, N.D.

(pp. 47;?). Cloth, royal 8vTi on L-^- "*• ^,***'*"'»^^^ i» I'-el-ind- By
;

ow', royal »vo, l.ou.
,
Sir Francis Bond Head. Map, (pp. 400)

death of Lord Mansfield. Two volumeB.
cloth, thick, 8vo, 2.00. London, 1849.

AV'- ,.^«ff»»'»»n<iiaiin, or Anecdotes
ot Mendicant Wanderers through the streets
of London, with portraits of the most re-
inarkablo, drawn from life. By J L
Smith. Half bound. 4to, good as new,'
•';,• ^ .

London, 1874.
o4()^ Culpepper, (Nich.). The Eng-

lish 1 hysioian, enlarged, with three hun-
dred and sixty-nine medicines made of En<»-
hsh herbs, etc., (pp. 348). Boards, polt

^^'J-'^^u. c.
Lond^.n, 1799.

54r. The Secret History of the Fenian
Oonspiracy, its origin, objects, and ramifi-
cations. By John Rutherford, Two vol-
umes, cloth, 8vo, 2.75. London, 1877.

^,^0 ,y^*»"»cn of the War, their heroism
and Self-sacrifice. By Frank Moore. Il-
lustrated with stael engravings, (pp. 596),
Cloth, thick, 8vo., gilt, 1.75.

-,„ »x .
Hartford, 1868.

pf u ^,?T"''
Christopher. A memoir

ot John Wilson, professor of moral philoso-
phy in Edinburgh University. By his
daughter, Mrs. Gordon (pp. 484) Cloth

^^k'r.'^-^?-
London, 1863!

550 Corre!!ipo])dence of Lieut. -Gen-
eral Sir George Cat heart (pp. 401), Cloth,
8vo 75c London, 1856.

501. Lives of the Lord Chancellors and
keepers of the L'reat seal from the earliest
times till the reign of King George I\^ By
Lord John Campbell, 7 vols.. Cloth, 8vo

r-o « Philadelphia, 1851.
502. Memoirs of the hoiise of com-

mons, from the convention parliament of
1688-9, to the passing of the Reform Bill
in 1832. By Charles Townsend, A.M 2
vols.. Cloth, 8vo., 1.50. London, 1844.

o53. Sliiiny Memories of foreign lands
By Mrs. Harriet Beecher Stowe. Illus-
trated, 2 vols., Cloth, 8v()., 1.50,

^^j r-,.
Boston, 1854.

5o4. The Treasures of tlie Earth, or
mines, minerals, and metals. By

^'*^-
7li*^

^""J^ "f 'J'^'ido'S a circle' of the

London, ]875.!Cloth, 8vo., 1.00.

556.
„ - London, 1852.

Arts and MannfaTtni;s7''VjrmesWvirir,^
RoHSll Notes taken during some

Illustrated, (pp. 394) coth]2nr,Jl^--P''' IL'"''';T '^^rosstlie Pampas and,VPI.oj4;,cioth,J^mo, gi,/o,among the Andes. By Sir Francis Bondcents,

542.

367).

London, 1873.
Essays, by Lord Macaulay, (pp.
Cloth, 8vo, 50 cents.

^^'

RIO n ... Lond(m, N, D.
543 PllOIic and Private Life of Her

Majesty Queen Caroline, with .a^ip].-^ det lil-
of the unhappy differences between their
Majesties, etc. By J. Nightingale. Illus-
trated, (pp. 7I0), half bound, 8vo, 2.00.

KAA w, ,. ,
London, 1820.

544. Lives of the Chief Justices of Engw w ^ '^^^'•d;::^.zrz&sXo^',i^-^-^^„,(^^^l.

Head. Cloth, 8vo., 50c. London, 1846.
557. South Sea Bubbles. By the Earl

and the Doctor. Cloth, 8vo., 75e.

rro M. . . .
^^"^ York, 1872.

558. Curiosities of Literature. By
J. D Isrr.eii, (p^j. 5cS2). Cloth, 8vo. 75c.

K-„ „ London, 1871.
5!)9. Persons and Picture.-} from the

Histories of France and England, from
the Norman Conquest to the fall of the
Stuarts. By H. W. Herbert, (pp. 440)
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o(iJ. The Life of Wm n a„ i' ,-,. ^

~~~
with selections from his w,?rks BvcZl'!'^ ' '

T^'u**
*^'«««lla"eous Works and Re-

T. Baker, (pp.410, ^'s^' '^''fSr(^,Z''!1^7' ""^.^^y^
. f. -oper(Penimo4^V£S^'^^^;^S-^'^^

320). Half Morocco, 8vo. 1 25
^^^ L »'"'\''^ Pluhbert. By Alexander Du-

Paris, 183G. a
^'"^">^' «-'-»' (PP- '^D- Cloth, 8vo.,

' - '• I New York, 18G0.
an Fiance, with an excursion up the Rhineand a second visit to Swi-..Vland. T v

5<0 LcUer§ written by a Tnrkisli Snv
vvho hved five and forty y4s undiscoveiS

hi!
''"'• ^'^""^' a» i"ipartial account t-. theLivan at Constantinople, of the most re

5G3. How to Puint riu,i;;:;r;;;irT, •nri''ir\'''''"''''"'''"''P^*'' "^^^^^ most re-
Water Colours and in Oil H «• ?n 1 vl.

'""'''^'^i^'^'« transactions of Europe, and dis-
Crayo,, n,ake the Chronu, i^oto^r:;^^::^^^^,^'^'' intrigues anci decrees' of

S:S ^!!^*-^,?*''. ^y George\ k^CiZ^'tl^ -^t:: '^{^l^^f^^SY* ^•^'^- New York, 1878
564. Iiltereslins Letters of PopeClement XIV (Ganganelli) to whic', a?e

le Jeune. Four volumes. Sheep, J2mo
'''• London, 1781.
565. KccollcctioiiN of a tour in th<

s^'" »• .. ,
London, 1734.on. Il.story f the French Revolu-

oost'svo^ "- ^- ^^'=""^*' ^1^^- ^24). Cloth,
post 8vo ,oc. .

London, 1856
5,8. Dante, Gabriel Rossetti. A Recordand a study By William Sharp. Goodas^new, published price 3.50. Cloth 8voJ^orth of Europe in 1836-1837. By the

irr 1' l7' ^•^^- I^«"don, 1838
566. Authors and Publishers. A Man-

Jnr/ fP'^'""' ^°^ beginners in litera-

cop^ri^t'SSr^^SlrKr^^ 'f- including i;^^!^
authors, etc. Cloth, Royfl 8vo .00 lo^ i um"' rT"

"^^TT^ ^"'^ ^"« »°^'""

567. Beeeher ^.en^'^X'^^H^^^^^.H ,.i.„»„„. ...... _,.V, ^y.'''}I^)- i'lam 58LJLcctiires on the study of historv
S^ Goldwm Smifh TVr A „i„ii. o__ ^J^'

KTo w^ .
London, 1882.'

R. T V ^**:"»''*«»ns of an Evolutionist.By JohnFiske. Cloth 8vo., 1.40. (good as

.Jl ,%"« Physical and metaphysical
works of Lord Bacon including his dignity

-•• ^^..^^.M yLianry ward). Rlainand p easant talk about Fruits, Flowers andFarming. Cloth, 8vo. 60c.
^"^'^"^'

589 Ti.«ir yuu .London, 1865.
&»^. The English humouristsiof the eigh-

teenth century, a series of Lectures. By VVM. Thackfirnv Cloth 8vo., 60c.
New York, 1860.gilt. Post 8vo. 75c. "London NF) I f^a-i m.« . , ,
•"'°" ^"ik, xoou.

509. On Trek in the Transvaa^ o^ oVe;lannak ^ ^ ,f'-«'j''<=°l°gy^nd prehistoric
Brer anrl v^i„K ;„ c.-..x,_ ... ""' ^^ VT'^i annals of Scotland. By Daniel Wilson

•
,

" W "' """ iiansva?
Berg and Velab in South Africa. By Har-

sl^ 1 Sf°^'^'
""'^^ "^'^P' "^ route. Cloth,

^-n f •
. ^"iidon, 1878o/O American Natural History. By

J. D. Goodman, (M. S.), to which is added
his las work The Rambles of a Naturalist,
be.yitifully Illustrated. Two vols. Sheep

571 2«*. .. Philadelphia, 1842

frnmVi,
*"*'*'* °^ ^^^'^ ^^"^el Russell,from the manuscript in the library at Wood-

SucH
t^^.%'.*°/hich is prefixed an intro

duction vindicating the character of LordJohn Russe 1 against Sir John Darymple,
etc., to which 18 added the trial of Lord
_V\ ixham Russell for high treason. Old bind-
intf. (nn .fiSO\ a.,„ 1 oe t ,

"^"^

. ^.v^^uiaiiu. oy jjaniel Wilson.
Illustrated fine calf gilt, large 8vo., 5.50.
Cabout one third of the regular price).

n8i wsii. r. •
Edinburgh, 185i

084. William Prince of Orange, or theKing and his hostage. By Rev T M
Merriman, A.M. Cloth 8vo., 75c.'

r^- rr>m nr. Boston, 1874.
ijso. The Miscellaneous works of Oliver

Uoldsmith, with an account of his life and
writings. By Washington Irving, (pp.527)half morocco, 8vo., 1.25.

^' ^^^•'''^'^^

Kar r-,, ,
Philadelphia, 1830.

081). rho complete works of William
Hogarth, including theja.ialysis ^f beauty,^„ ^yj^ iX.it£.ll I'

marl, r,;," .C K^lii^" "','«'••'. "J.J
.
087. Tllc World', Woniomn ,Unb,remarks on the breeding and rearing ofhorses. ByCapt.H.Shakspear. Title paS

partly cut. Half-calf, 8vo.; 70c.

K-Q n,r . ,
London, 1859.

«o. b' ?^®P.?** ^"'^ ^*« Kindred Dis-
eases. By Dr. W. W. Hall. Cloth, 8vo
^°°-

.

Detroit, 1877.

•••-i.via "ujiuorsas seen byhe great tropical and polar explorers,
being an encyclopaedia of exploration,
discovery and adventure, and a history o
savBjge races of men, etc, , etc. By J W
Buel. Illustrated with two hundred beautil
tul engravings, (pp.768), cloth 8vo., 2.00.

Brantford, 1885.
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This book is new and offered about half
price.

588. Our Deportment, or the Manners,
Conduct and Dress of the most refined so-

ciety, etc. By J. H. Young, A. M., re-

vised and illustrated. Cloth, 8vo, 1.00.

Paris, 1883.
689. A Compilation of the Laws and

Amendments thereto, relating to building
societies, loan companies, and interest on
mortgages, and other Acts pertaining to
monetary institutions. Also the laws re-

lating to banking. Compiled by Wm. Wil-
Bon. Cloth, gilt. Royal 8vo, 1.50.

Ottawa, 1882.
590. Pertnonal Sketches of his own

Times. By Sir Jonah Barrington, (pp.
540). Cloth, post 8vo, 75 cents.

Redfield, 1853.
591. Burns Robert. By Principal

Shairp. Cloth, 8vo, 50 cents.

London, 1879.
592. §l(etche8 of the Irish Bar. By

R. L. Shiel, M.P. Two volumes, cloth,
post 8vo, 1.50. Redfield, 1854.

593. My Schools and Schoolmasters, or
the Story of my Education. By Hugh
Millar. Cloth, 8vo, 75 cents.

Boston, 1856.
594. The Cruise of the " Betsy," and

Rambles of a Geologist. By Hugh Millar.
Cloth, 8vo, 75 cents. Edinburgh, 1870.

595. Oeoiog^y of the Bass Rock. By
Hugh Millar. Cloth, 12mo, 50 cents.

New York, 1851.
596. The Critical and Miscellaneous

Writings of Lord Brougham. Two vol-
umes. Cloth, 8vo, 1.40.

Philadelphia, 1841.
597. The Frazerian papers of the late

William Magiun, LL.D. By R. Shelton
Mackenzie, (pp. 358). Cloth, 8vo, 90c.

Redfield, 1857.
598. Plutarch's LiiTCS. By John and

William Langhorne, (pp. 748). Cloth, 8vo,
1.00. London, 1843.

599. Wilfl Scenes and Song-birds. By
C. W. Webber. Twenty-five large colottred
illustrations. Cloth gilt, 4to., 3.00.

New York, 1855.
600. The Illustrated Book of Pigeons,

with standards for judging. By Robert
Fulton. Illustrated with fifty life-like col-
oured plates (New) cloth gilt, gilt edges,
4to.,7.50. London, N.D.

601. Orcat Truths by Great Authors
;

a dictionary of quotations, Maxims, Apho-
risms, Proverbs, etc., etc (pp 564). Cloth,
gilt, 8vo.. 1.00. Philadelphia. 185G.

602. Curran and his Contemporaries.
By Charles Philips. Portrait. Cloth, 8vo.

,

75c. New York, 1851.
003. Biog^raphical and Critical Mis-

cellanies. By William H. Prescott. First
edition (pp 638). Half calf. Royal, 8vo.,
2.00. New York, 1845.

604. A Biographical Dictionary of
Eminent Scotsmen. By Robert Chambers.
A new edition, revised and continued by
Rev. Thomas Thomson. Illustrated by
numerous authentic portraits on steel.

Three large volumes, good as new. Half
calf. Royal, 8vo., 9.00. London, 1870.

005. Cyclopedia of Useful Arts ; me-
chanical and chemical mining, manufac-
tures and ejigineering. Illustrated by sixty-
three steel engravings, and 3,063 wood en-
gravings. By Charles Tomlinson, F. C. S.
Three large volumes in fine order. Half
morocco, 4to., 9.00. London, 1868.

606. Chambers' Encylopiedia. Last
English edition, new. Ten volumes. Cloth,
4to., 19.00. London, 1884.

607. A History of Cavalry from the
Earliest Times. By Lieut.-Colonel George
L. Denison. Cloth. Royal, 8vo., 2.50.

London, 1877.

Standard Worl<s in Sets, (new).

608. Dickens' Complete Works, fifteen
volumes, illustrated, cloth, post 8va, 15.00.

New York.
609. Oeorge Eliot's Complete Works,

eight volumes, cloth, post 8vo, 8.00.

New York.
610. George Iflacdonald's Works,

eighteen volumes, cloth, post 8vo, 20.00.

New York.
611. Hawthorne's, (Nathaniel), Com-

plete Works, six volumes, cloth, 12mo..
7.50.

'

612. L.ytton's, (Lord), Works, thirteen
volumes, cloth, 12mo, 14.00.

613. miucaulay's History of England,
five volumes in box, cloth, 12mo, 3.50.

614. Rollin's Ancient History, four
volumes in box, cloth, 12mo, 3.00.

015. Thackeray's Complete Works,
ten volumes, cloth, 12 mo, 11.50.

Waverly
post 8vo,

615. Scott's, (Sir Walter),
Novels, twelve volumes, cloth,
14.00.

017. Irving's, (Washington), Works,
seven volumes, cloth, 8vo, 9.00.

SCARCE miASOJVIC BOOKS.
618. Carlile, (Richard), Manual of

Freemasonry. Binding soiled, cloth, post
8vo, 60 cents. London, N. D.

619. Preston's, (William). Illustra-
tions of Masonry, with additions and notes
by George Oliver, (pp. 456). Cloth, post
8vo, 1.50. London, 1840.

! _ . ..,,,^ ..I ^ uonapiittiiy ayaluat all
the Religions and Governments of Europe,
carried on in the secret meetings of Free-
masons' illuminati and reading societies.
By John Robinson, A.M., (pp. 531). Poor
binding, boards, 8vo, 2.60. Dublin, 1798.

621. Oliver (Rev. G.) The Antiquities
of Freemasonry, comprising illustrations
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of the five Grand Periods of Masonry from
the Creation of tiie World to the Dedica-
tion of King Solomon's Temple. Cloth,
8vo.,2.50. London, 1843.

622. Oliver (Rev. G.) The Theoretic
Phdosophy of Freemasonry in twelve lee

tures, oil its fcpeculativo. Operative and
Spurious branches. Cloth, 8v(>., 2.00.

London, 1856.
623. The Spirit of Masonry. By Wm.

Hutchison, with copious notes. By [lev.

Geo. Oliver. Cloth, 8vo., 1.75.

London, 1843.
624. masonic Portraits. A series of

sketches of distinguished brethren. By J.
G. Cloth, 8vo., 1.00. London, 1876.

625. Illustralioiis of Masonry. By
William Preston. Portraits, (pp. 444).
Sheep. Post, 8vo., 2.00. London, 1812.

626. A General History of Freema-
sonry in Europe, based upon the ancient
documents relating to, and the monuments
erected by this fraternity from its founda-
tion in the year 715, B.C., to the present
time. By Emanual Heboid, M. D. (pp. 432).
Cloth, 8vo., 2.00. Cincinnati, 1868.

POETRY.
627. The Plays of Shakespeare, edited

and aiiDotatinl by Cnarles and Marj' Cow
den Clarke

; hundreds of fine, large, full
page illustrationB. Three volumes, cloth,
4to, 9.00. London, N. D.

628. The Plays <]f Shakespeare, from the
correct edition of Isaac Keed, quaintly il-

lustrated. Six volumes, sheep, ]2mo, 2.25.

London, 1809.
629. Tapper's Proverbial Philosophy,

(pp. 430). Cloth, gilt, 12aio, 50c.

New York, 1853.
630. The Poetical Works of Crabbe,

Heber and Pollock, complete in one volume.
Cloth, 8vo, 1.25. Philadelphia, 1839.

631. The Poetical Works of Rogers,
Campbell, Montgomery, Lamb, and Kirke
White, complete in one volume. Cloth,
8vo, 1.25. Philadelphia, 1841.

632. The Poetical Works of Milton,
Young, Gray, Beattie, and Collins, com-
plete in one volume. Cloth, 8vo, 1.25.

Philadelphia, 1841
633. The Poetical Works of Edgar Al-

lan Poe. Edited by James Hannay. Illus
trated by various artists. Complete edition,
half bound, post 8vo, 90c. London, N. D

634. Pegasus Re-saddled. By H. C
Pennell, with ten illustrations by Du
Maurier. Cloth, gilt, gilt edges, small 4to,
a fine copy, 1.75. London, 1877.

6L)0. liietiuiiary of Shakespearian
Quotations, exhibiting the most forcible

passages ; illustrative of the various pas-
gion.i and emotions of the human mind.
Selected and arranged in alphabetical order,

(pp. 418). Cloth, 8vo, 1.25.

Philadelphia, 1851.

636. The poetica works of Sir. Walter
Scott, complete in one volume, copious ex-
planatory notes. Frankfort edition, (pp.-
482). Boards 8vo., 1.25.

Frankfort, 1826.
637. The Poetical works of Lord Byron,

with copious illustrative notes; and a
memoir of his life, complete in one volume.
Illustrated with fine steel eu'^Tavings. (pp.-
715), half calf gilt. Royal, 8vo, 1.75.

"Philadelphia, 1858.
638. The Prose and Poetry of America

and Europe, consisting of literary, gems,
and curiosities; and containing the choice
beautiful productions of many of the most
popular writers of the past and present age.
Compiled, by G. P. Morris, and N. P.
Willis, (pp.598). Slightly soiled, cloth
Royal, 8vo., 1.25. New York, 1845.

639. S'ablcs in Song. By Lord Lytton.

(pp. 423). iJloth, 8vo. 60c.

Toronto, 1874.
640. The City of Success and other

poems. By Henry Abbey. Cloth gilt, Bvo.
85c. New York, 1884.

641. The English Po"t:ical works of
Evan MacColl. (pp. 360). Cloth. Post
8vo. 75c. Toronto, 1883.

642. All Original Collection uf the Poems
Ossiaii, Oran, Ulin and other bards.

Collected and edited by Hu'.;h and John
McCallum. Boards, 8vo. 90c.

Montrose, 1816.
643. Pearls from the Poets. Specimens

of the works of celebrated writer.^, selected
with Biographical notes. By H. W.Dulck-
en, M.A. Beautifully illustrate'. Cloth,
gilt edges. Small 4to. 1.25.

London, N.D.

THEOL,OOY.
644. Henry's,(Matthew) Commentaries

on the Old and New Testament. New edi-
tion, revised and corrected. Nine vols.

Cloth, 4to., 16.00. (New set.)

London, 1880.
645. Calvin's Works, published by the

Calvin Translation Society. Complete set
uncut. Fifty-four volume.i, 4 )>d as new.
Cloth, 8vo., 40.00. Edinnurgh, 1847.
646. Watts' Psalms and Hymns. Lar^e

pictorial edition, (pp. 640). Cloth, 8vo.

,

1.00. London, 1845.
647. Fables of Infidelity, and Facts of

Faith. A serit'S of tracts on the al)surdity
of Atheism, Pantheism and Rationalism.
By Robert Patterson. Cloth, 8vo., 65c.

Cincinnati, 1855.
648. Case and his Com emporaries, or

the Canadian Itinerants' Memorial. Con-
stituting a biographical history of Method-
ism in Canada. By John Carroll, 5 vols.,

Cloth. Post, 8vo., 3.00. Toronto, 1867.
649. The Presbyterian Church through-

out the world, from the earliest to the pre-
sent times, in a series of biographical and
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historical sketches, illustrated, (pp. 792)
Leather, lioyal, 8vo., 2.00.

«-n n< . r,
^^^ York, 1874.

.
6o0. Divine C.mpaasion, or Jesus show-

ing mercy. By James Culroas, A.M. Cloth

of I 1 !f
"^"•'- A ^''"'P '" ^he Cavern

of iivil By Catius, junior. Cloth. Post,

fin'o^» - Boston, 185G.
652. Ruuii upon the Mown Grass, and

^«n f n,"?['"'o ^y ^'^^^el Martin, (pp.

«kI S».^' ^T'i,'
^•^<^- London, 1872.

653. Fiji and Fijians. By Thomas Wil-
liams and James Calvert, late missionaries
'" ^»J'- (PP- 551). Illustrated. Cloth,

?•*-!!' .^.i."- }J'\-
Now York, 1859

0o4. Tlic Works of William Paley.DDA new edition, with illustrative notes and
a Me of the author. Complete edition, (pn
y6i). Half morocco. Royal 8vo. 3.00.

655. §ernion§ for
Horace Bushnell. Cloth

Quiver.

Cloth,
New York, Ic^.f.

8vo,

, Post St'o. 75c.

«r;« w . ,^ ^^^ ^ork, 1858.

T f-^-
,^«*«»n (Richard). Theological

Institutes, or a view of the evidence, doc
trines, morals,and institutions of Christian-
ity. Three volumes. Cloth, 8vo. 2.50.

o^„ „r London, 1829.

«i, f(,
^?**»» (Richard). Sermons and

bketches of Sermons. Two volumes. Sheep

ak^^-rfi r: New York, 1840
^^ /• ^^^tx^'^® "-^ *^« ^^^- Richard Wat-

son, (pp. C67). Cloth, 8vo, 75 cents.

659 The Old Testament a Living Book
^o^^Jlages. By Austin Phelps, D.D
Cloth 8vo. 100. London, 1879.

660. Lefture§ on the Epistle of Paul
to the Romans. By Thomas Chalmers, D.
D., (pp. 521). Half bound, 8vo, 90 cents.

flAi * *i . ,
^®^ ^°^^> 1843.

/^u • x-^..^*^****^* °^ Discourses on the
Lhnstian Revelation, viewed in connection
with the modern astronomy. By Thomas
Chalmers, D.D. Half calf, 8vo, 70 cents.

PRO m^ ... ^^^ York, 1818.
662. Exposition of St. Paul's Epistle

to the Romans. By Tholuck. ClothrSvo,

TrQ . .
Philadelphia, 1844.

663. Lectures on the Epistle of Paul
to the Romans. By Dr. Chalmers. Four
volumes, post 8vo, cloth, 2.00.

pcA f.1. ,r
Glasgow, 1842.

004. riie Koran, commonly called the
Alcoran of Mohammed. By George Sale,

^P?«f^i^wi^V'' ^''''' 1-25- London, N. D.
.

665. KHto's Scripture Lands, described
in a series of Historical, Geographical, and
Topngrap!„or.! .Sketches, and illustrated by
a complete Biblical Atlas, comprising twon-
ty-four li.aps, with an index of references.
Cloth, post8vo, 1.40. London, 1850.

666. Arrows from my
James Caughey. (pp. 447),
1.00.

j^

of ^fh;
%*;'*'*"«» l^^'^e'-y. o"the"woider'sof the Planetary System displayed. By

8vo"^'
°''''' ^^•°- (Pf- *28)' cloth, gilt!

fir« ^ . .
London.N.D

668. Tracts and Essays on Religiousand economical Subjects. By Dr Chal
mers. ClotTi, post, 8vo., 50c.

ftpo rr.w c ,

,

Glasgow, N. D.
669. The Sabbath, viewed in the light

of reason revelation and history, with
sketches of Its literature. By Rev. James
Gilfillan. Cloth, 8vo., 75c.

/.rrw -, Edinburtjh. 1861
„670. Footprints of the Creator. ByHugh Millar. Cloth, 8vo. , 90c.

^
fiTi v^ I .

Boston, 1871.

London '7849 ^ *^^1-, *^««'e8iosraphy or the Biblical

the ^"^'x gSi;."^&^:ii!;-er^- ^y ^<^^^

F^ r« Life Walk and'tip?ff
Faith. By Rev. W. Romaine. Cloth, post,

n\^% -. o
London 1851

673. Family Sermons. By Horatius
Bonar, D.D., Kelso. Cloth, 8vo., 90c

a-r, I., . , ,, New York, 1863.
6.4. B.ook of Martyrs, or a history of

lives, sufferings and triumphant deaths of
the primitive, as well as Protestant mar-
tyrs trom the commencement of Christi-
anity to the latest periods of Pagan and
Papist persecutions. By Rev. John Fox,M.A

; embellished with numerous engrav-
ings (pp 597). Sheep, 8vo., 1.00.

a'-n ^ . ,
Middletown, 1833.

6/5 Science and the Gospel or the
Church and the Nations. A series of essayson great Catholic questions (pp 600) Cloth

fi^'p w' , .
London, 1870.'

D It ^Z'^**'*'* ^"^ Remains of the Rev.

1 Of. t>^x^^fy''^ ^PP ^^8). Cloth, 8vo.,

??V
P^^*^^'*: London, 1869.

R,fp ^"V"#*\^^^^"^"g Exercises.By Rev. H. W. Beecher. (pp. 560), cloth,

«^« °^ ., ...
New York, 1871

ni.^af . i"*'^',.
Theological Dictionary,

illustrated. Half calf, 8vo, 90c.

P^Q _. ,
Philadelphia, 1838.

6<9. Explanatory Notes on the New
Testament. By John Wesley, M. A. (pp
734), sheep, royal, 8vo, 1.25.

..',^ -^ New York, N. DMO. ©Wight, (Timothy). Theology
Explained and Defended in a series of Ser-
mons. Five volumes, cloth, 12mo, 2.00

London. ^H4l.
68i

.
Complete Works of Lorenzo iw'

f^^r^7'^ T^kT'S^^'- 262-350), sheep,
thick, 8vo, 1.25, binding broken.

New York, 1853.

-^
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ADDENDA.

/
/

682. The Life and Correspondence of
A^ Major-General Sir Isaac Brock, K. B., in-^ terspersed with notices of the celebrated

Indian Chief, Tecumseh, etc. Half mo-
rocco, neat, clean copy, 12rao, 3. 50.

London, 1845.
683. Another copy, same edition as

above. Cloth, uncut edges, 3.00.
684. Edgeworth, (Maria). Tales and

Novels, in ten volumes. Cloth, 12mo, 5.00,
binding slightly broken in a few of the vol-
umes. New York, 1834.

685. The History of Acadia, from its

First Discovery to its Surrender to Eng-
land by the Treaty of Paris. By James
Hannay. 8vo, cloth, 1.75.

St. John, 1879.
This work is considered the best wiitten

on the history of Nova Scotia.

By692. Chips from Many Blocks.
Elihu Burritt, cloth, 12mo., 50c.

Toronto. 187S.
693. Popular History of Canada (new).

By Rev. W. H. Withrow, D.D,, (pp. 600),
steel engravings and woodcuts. Cloth, 8vo.,
3.00. Toronto, 1885.

694. Ala§tor or the Spiv.t of Solitude,
and other poems. By Percy Bysshe Shel-
ley. A fac-simile reprint of the original
edition first published in 1816. Board i un-
ut edges, 12mo., 1.50. London, l885.

" Mr. Bertram Dobbell has conferred a
great boon upon all lovers of Shelley by
issuing a fac-simile of the first edition of

I
' Alastor.

'

' When it is remembered that or-
iginal copies fetch ten pounds, the privilege
of possessing one in all respects as good for

. five shillings, will be appreciated. The
Tlie Great Divide. Travels in the printing and get up of the little volume are

Upper Yellowstone in the Summer of 1874.
|

perfect, "—ii^erary World.
By the Earl of Dunraven, Illustrated.

|
695, The Iroquois Book of Rites By

ipp, 377). Good as new. Cloth, gilt, 2.25.,Horatio Hall, M. A,, (pp. 222), uncut copy
London, 1876.

687. Dante's Purgatory and Paradise.
Translated by the Rev. H. Francis Cary,

new. Royal, 8vo

696.

Cloth, 3.00.

Philadelphia, 1883,
History of the Campuign for the

M. A,, and illustrated with the designs of Conquest of Canada in 1776, from the
M, Gustave Dore, with critical and explana
tory notes. Sixty full page engravings.
Crown folio, half-morocco, 12.00. (Good as
new.) London, N.D.

688. Sayings and Doings. By Theo-
dore Hook. Three volumes. Cloth, Post,
8vo,, 2.00.

London. 1824.
689. Hours with Men and Books. By

William Matthews, LL.D. Cloth 12 mo.,
50c. Toronto, 1880.

690. Getting on in the World. By
William Matihews, LL.D. Cloth, 12mo.,
60c, Toronto, 1880.

death of Montgomery to the retreat of the
British army under Sir Guy Carleton. By
C. H. Jones. Royal 8vo. Cloth, gilt top,
new, 2.75. Philadelphia, 1882.

697. Canadian Pictures, drawn with
pen and pencil. By the Manjuis of Lome,
with numerous illustrations. Cloth, gilt,
4to., 2.50. London, 1882,

698. Pliyslology, Animal and Mental
applied to the Preservation and Restora-
tion of health of body and power of mind.
By O. S. Fowler. Cloth, thick, 8vo., 1,50.

Npw Y(jrk, N. D.
699. Livater'fc Essays (m Physiognomy.

691. How to succeed in Life. A bookiPortrait, and illustrated with upwards of
for_young people. By Principal Tullock,|four hundred profiles, (pp. 507). Cloth,

Kf^" Toronto, 1879. thick, 8vo., 3.50. London, 1869.
D.D. Cloth 12mo. , 50c.

ork, 1853.




